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SOVIETAI TOLIAU BANDO SPAUSTI 
SUOMIŲ SOCIALDEMOKRATŲ VADUS

HELSINKIS. — Suomijos socialdemokratai pradėjo savo su
važiavimą naujo Maskvos spaudimo ir kišimosi į Suomijos reikalus 
dvasioje. Iš Kremliaus vizito neseniai sugrįžęs Suomijos premjeras, 
socialdemokratų partijos vadas Rafaelis Paasio buvo kritikuojamas 
komunistams palankaus socialdemokrato Leskineno už tai, kad 
premjeras nepasistegė susitikti Maskvoje su sovietų komunistų 
partijos vadais, pasitenkindamas tik pasitarimais su valdžios pa
reigūnais ir pačiu premjeru Kosyginu. Sovietai dėl to esą įsižei
dę, nes jie davė suprasti Paasiui, kad, Brežnevui išvykus, Suslovas 
norėtų pasikalbėti su suomių premjeru.

DIDŽIOSIOS VOKIETIJOS PARTIJOS 
SUSITARĖ SUDARYTI KOALICIJĄ
BONA. — Vakarų Vokietijos didžiųjų partijų: krikščionių 

demokratų ir socialdemokratų vadai susitarė sudaryti “didžiąją 
koaliciją”, šį nutarimą dar turi ratifikuoti partijos, tačiau, jei 
neįvyks kokių netikėtumų, nauja vyriausybė bus sudaryta dar šią 
savaitę. Krikščionių demokratų partija duotų šiai koalicijai kanc
lerį — Kurtą Kiesingerį ir, gal būt, 10-11 ministerių, o socialdemo
kratai turėtų vicekanclerį — Willy Brandtą ir 9-10 ministerius. 
Jau 17 metų šios dvi partijos buvo konkurentės, todėl šitokiam 
sprendimui yra nemažai priešų abiejose partijose.

Dar prieš suomių premjerui 
išvykstant namo, penktadienį 
“Pravda” paskelbė straipsnį, ku
riame įspėjo suomių socialdemo
kratus, kad jie turi savo suva
žiavime išvalyti savo partijos va
dovybę nuo “dešiniųjų jėgų, ku
rios glaudžiai veikia su reakcio
nieriais Suomijoje ir užsieniuo
se ir bando užkirsti kelią parti
joms reformoms”.

Neįleido į valdžią
Suomijos socialdemokratai il

gus metus negalėjo patekti į Suo
mijos vyriausybę dėl Kremliaus 
grasinimų, nors jų partija su
rinkdavo suomių rinkimuose gan 
daug balsų. Astuonių metų 
Kremliaus užsispyrimas pasibai
gė tik pernai kovo mėnesį, kada 
socialdemokratai sudarė koalici
nę vyriausybę su komunistais, 
kairiaisiais socialistais ir agra- 
rų partija, kuriai vadovauja pre
zidentas Kekkonenas. Sovietai 
šią vyriausybę sutiko šiek tiek 
palankiau, manydami, kad so
cialdemokratai, veikiami vietinių 
komunistų, pasikeis ir pradės ar
timiau su Kremlium bendradar
biauti.

Palankumas vakarams
Svarbiausia priežastis, kodėl 

Kremlius nepatenkintas suomių 
socialdemokratų partija yra jos 
ryšiai su Socialistų Internacio
nalu, kuris yra neseniai pareiš
kęs, kad Nato organizacija yra 
taikos užtvara, šito sovietų va
dai negali suomiams dovanoti ir 
daro spaudimą pašalinti iš so
cialdemokratų partijos vakarų 
pasauliui ir demokratijoms pa
lankius suomių socialdemokratų 
vadus. Vienas tokių, dabartinis 
premjero Paasio sekretorius, 33 
metų Pauli Burmanas dar prieš 
premjero kelionę Maskvon, vie
šai pareiškė, kad jis klydęs, kai 
jis priešinęsis 1962 metų Tarp
tautiniam jaunimo festivaliui, 
kuris buvo organizuotas Helsin
kyje.

Siekia pakeisti vadus
Partijos suvažiavime Leskine- 

nas, kuris paskutiniaisiais metais 
labai pradėjo atstovauti Krem
liaus pageidavimus, ragino so
cialdemokratus artimiau bendra
darbiauti su vietiniais komunis
tais ir su Kremliumi. Jis skati
no suvažiavimą pagalvoti apie 
aktyviu^ darbus santykiuose su 
Rusija ir nerinkti į 12 asmenų 
vykdomąjį partijos komitetą ži
nomų dešiniųjų socialdemokra
tų ir tuo nepakenkti socialdemo
kratų partijai, formuojant nau
jus ryšius su didžiąja kaimyni
ne galybe — Sovietų Sąjunga.

MASKVA. — Sovietų vyriau
sybės laikraštis “Izvestija” pa
sveikino Albaniją jos 22 metų 
išsilaisvinimo sukakties proga. 
Laikraštis sako, kad tenka apgai
lėti, jog nuo 1960 metų Albanija 
veda nedraugišką sovietams po
litiką, tačiau sovietai ir toliau 
siekia atstatyti draugiškus san
tykius.

IŠ VISO PASAULIO
BUDAPEŠTAS__ Vengrijoje

prasidėjo komunistų partijos su
važiavimas. Valdžios laikraštis 
išvakarėse ragino visus pasaulio 
komunistus jungtis apie Sovietų 
Sąjungą ir pasmerkti Kiniją už 
jos nukrypimą nuo tikro, bendro 
kelio.

KOPENHAGA__ Danijos so
cialdemokratams nepavyko su
sitarti su kairiąja socialistų par
tija sudaryti bendrą vyriausybę. 
įPo trijų dienų derybų socialde
mokratai pareiškė, kad socialis
tai, kuriems vadovauja buvęs 
komunistas, reikalavę visiškai 
pakeisti Danijos užsienio ir gy
nybos politiką.

JAKARTA. — Buvęs Indone
zijos užsienio reikalų ministeris 
Subandrio, kurį karinis teismas 
nuteisė mirti, įteikė prezidentui 
Sukamo malonės prašymą vos 
dviem dienom belikus iki teismo 
nustatyto 30 dienų termino pa
baigos.

TOKIO. — šiaurės Vietnamas 
paskelbė, kad visiems kariuome
nės Pietų Vietname daliniams 
yra įsakyta laikytis 48 valan
dų karo paliaubų per Kalėdas ir 
Naujus Metus. Vakarų spauda 
nurodo, kad tuo komunistai vėl 
laimėjo pasaulyje propagandinį 
laimikį, pasirodydami humaniš
kais religinių įsitikinimų gerbė
jais.

SALISBURIS. — Iš Rodezijos 
nieko gero nelaimėjęs sugrįžo 
britų ministeris Bowdenas. Bri
tanijai ir Rodezijai susitarti vil
čių beveik nebeliko.

LOS ANGELES. — Čia poli
cijos 400 pareigūnų praėjusį sa
vaitgalį turėjo vėl grumtis su 
jaunuoliais, kurie pradėjo nakti
mis rinktis į pagarsėjusį Sunset 
Strip bulvardą. šimtas jaunuo
lių buvo suimti, nemažai polici
jos lazdomis aptrankyti.

BEIRUTAS. — Arabų boiko
tas buvo paskelbtas ir Amerikos 
R.C.A. bendrovei už tai, kad ji 
prekiauja su Izraeliu.

NEW YORKAS. — Vienas 
Warreno komisijos narių, Lou- 
sianos Hale Boggs pareiškė, kad 
reikėtų sudaryti grupę daktarų 
ir teisininkų, kurie apžiūrėtų 
prezidento Kennedy pomirtines 
rentgeno ir kitas nuotraukas ir 
paskelbtų savo nuomonę.

MASKVA. — Sovietų valdžia 
statanti Onegos ežero saloje Ki- 
ži senų koplyčių ir bažnyčių mu
ziejų. Čia iš įvairių vietų bus su
vežtos ir pastatytos iš naujo 60 
senoviškų bažnyčių, kartu su. 
visomis ikonomis ir kitais me
no turtais.

♦ Vakar Čikagoje Richardas 
Speckas jau 11 kartą pasirodė 
teisme su savo advokatais. Bu
vo sudaroma jury komisija, ku
ri nustatys ar jis turi pilną pro
tą. Speckas yra kaltinamas 8 
gailestingųjų seserų nužudymu.

Piety Korėjos marinas, kovu metu gerokai išvargęs, naudoja mūšiy pertrauką keliu minučių 
poilsiui.

VĖLIAUSIOS ŽINIOSJT REZOLIUCIJA PYKINA IZRAELĮ, 
0 JORDANAS MOBILIZUOJA VYRUS
JERUZALĖ. — Izraelis labai nusivylė JT Saugumo Tarybos 

rezoliucija, kuri išbara Izraelį už Jordano teritorijos puolimą. Nors 
daugumas tikėjosi, kad Taryba nepritars Izraelio žygiui, tačiau 
galvojo, kad ir arabų teroro veiksmai bus rezoliucijoje paminėti. 
Izraelio premjeras Eškolis, pavadino kalboje kabineto posėdyje 
Saugumo Tarybos sprendimą “vienašališku” ir pažadėjo, kad Iz
raelis toliau pasitikės tik savo jėgomis ir gins savo teises. - Kalba 
Kabitete buvo paskelbta, kas paprastai nedaroma. Manoma, kad 
premjeras stengiasi pakelti Izraelio piliečių ūpą ir pašalinti iu kriti
ką vyriausybei.

Daugelis Izraely kritikuoja vy
riausybę, kam ji pasirinko sa
vo puolimui Jordaną, kuris pa
lyginus su kitomis arabų vals
tybėmis Izraelio atžvilgiu buvo 
gan nuosaikus.

JT nesmerkia arabų
Premjeras Eškolis pasakė, kad 

Izraelio pareiga yra gintis, nes 
Saugumo Taryba negali rasti 
priemonių apsaugoti Izraelį nuo 
arabų puolimų. Izraelio radi
jas pareiškė, kad Jungtinės Tau
tos per 12' metų nei karto neįspė
jo arabų, kad jie nevykdytų prieš 
Izraelį teroro veiksmų. Užsienio 
reikalų ministeris Ebanas pabrė
žė, kad Saugumo Tarybos rezo
liucija yra be balanso, nes ji ne
paminėjo arabų puolimų, pa
smerkdama tik Izraelį. Jungti
nės Tautos ne tam pripažino 1948 
metais Izraelio valstybę, kad da
bar ji būtų palikta bejėgė ara
bų žudynėms ir sabotažui.

New Yorko senatorius Jacob

nos išlaisvinimo organizacijos 
pirmininkas Shuikary. Jis kalti
no Jordano karalių, kam jis taip 
griežtai malšino demonstracijas. 
Jis pažadėjo dar daugiau išplės-' 
ti jaunų arabų apmokymą parti
zaniniam karui Izraelyje. Jau yra 
paruošti karui 10,000 arabų. Jie 
apginkluoti komunistinės Kini
jos atsiųstais ginklais ir padalin
ti į nedideles partizanų grupes.

Stebėtojai galvoja, kad Jorda
no karalius, norėdamas nuramin
ti nepatenkintus savo piliečius, 
pakeis savo premjerą ai Talį ki
tu, daugiau draugišku Egiptui ir 
Sirijai.

♦ New Yorko teismas nutarė, 
kad kongreso narį negrą Pawellį 
policija gali suimti bet kurią die
ną. Ankstyvesnis teismo spren
dimas sakė, kad jo negalima su
imti sekmadieniais. Powellj su
imti galima tik New Yorko vals
tijoje.

Javits pasiuntė telegramą vals
tybės sekretoriui Deanui Rus- 
kui. Jis sako, kad Saugumo Ta
ryba pademonstravo savo silpnu
mą, pasmerkdama Izraelį, tačiau 
ignoruodama arabų puolimus. Se
natorius rekomenduoja, kad 
Amerika sušauktų didžiųjų vals
tybių konferenciją, panašią, kaip 
Ženevos konferencija Indokini- 
jos reikalams, kuri apsvarstytų 
Izraelio-Arabų valstybių santy
kius.

Saudi Arabijos pagelba
Jordano karalius Husseinas 

įsakė imti kariuomenėn visus vy
rus tarp 18 ir 40 metų amžiaus. 
Tie vyrai bus apgyvendinti spe
cialiose stovyklose ir apginkluo
ti. Palestinos pabėgėlių ruoštos 
demonstracijos Jordane jau kai
navo 6 asmenų gyvybes. Pra
nešimai iš Jordano sako, kad 
Saudi Arabija atsiuntė savo ka
riuomenės dalinius į Jordaną. Ki
ti daliniai prie Jordano pasienio 
yra pasiruošę ateiti Jordanui į 
pagelbą, jei vėl Izraelis bandys 
pulti.

Egipte kalbą pasakė Palesti-

Pittsburgho gyventoja Pati Aronson pagimdė penketukus. Vienas 
mirė gimdymo metu, kiti du išgyveno po vieną dieną, o likusieji du 
dar tebegyvena. Penketukas gimė pusantro mėnesio per anksti. Mo

tina jaučiasi gerai, tik jai labai gaila mirusiu kūdikiy.

♦ Naujas Gallup viešosios opi
nijos tyrinėjimas skelbia, kad iš 
respublikonų kandidatų į prezi
dentus šiuo metu populiariausias 
būtų Michigan© gubernatorius 
Romney, o antras — Richardas 
Nixonas.

♦ Leningrade ruošiamas dvie
jų amerikiečių, buvusių kariuo
menės leitenantų, teismas. Jie 
kaltinami pažeidę sovietų valiu
tos įstatymus ir pavogę iš Le
ningrado viešbučio stovylą — 
varinę mešką. Sovietai jiems 
ginti paskyrė du advokatus. Abu 
amerikiečiai, pabaigę Vokietijo
je tarnybą, sumanė pavažinėti 
po Rušjią. čia jie buvo suimti.

♦ Paryžiuje prie Jugoslavijos 
ambasados sprogo bomba, kuri 
daug nuostolių nepadarė. Mano
ma, kad tai pabėgėlių jugoslavų 
darbas.

♦ Prancūzijos vyriausybė pra
nešė, kad premjerą Kosyginą, 
kuris atvyksta Paryžiun ketvir
tadienį, Orly aerodrome susi
tiks pats prezidentas de Gaule, 
nors diplomatinis protokolas to 
ir nereikalauja.

♦ Valstybės departamentas 
pranešė, kad Bugarijoje ir Ven
grijoje Amerikos atstovybės bus 
pakeltos į pilnas ambasadas. Pa
našiai ir tų valstybių pasiuntiny
bės Washingtone taps ambasa
domis.

■mm-**

Australijos rinkimus 
laimėjo vyriausybė
SIDNĖJUS. — Australijos rin

kimus, kaip ir buvo tikėtasi, lai
mėjo valdančioji liberalų ir ūki
ninkų partijų koalicija dar net 
padidindama savo turėtų parla
mente atstovų skaičių. Darbo 
partijos pralaimėjimas smarkiai 
pakenks tos partijos ateičiai, nes 
joje jau pasirodė skilimas tarp 
dešiniųjų ir gairių jų.

Vyriausybė laimėjo dėl to, kad 
sugebėjo įrodyti balsuotojams, 
jog reikia Australijai laikytis iš
vien su Amerika ir ginti Vietna
mą nuo komunistų, nes jiems pa
ėmus Vietnamą, gali ateiti eilė 
ir Australijai. Darbiečiai rei
kalavo išvežti iš Vietnamo vi
sus rekrutus ir vėliau ir visą 
Australijos kariuomenę. Balsuo
tojai šį reikalavimą atmetė.

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Pietų Vietna

me vyriausybės pusėn perėjo pats 
aukščiausias ligšiol komunistų 
pareigūnas, pulkininkas Le Chu- 
yen. Jis pareiškė, kad jam nusi
bodo Viet Congo politinės pa
žiūros ir laisvės trukumas at
skiriems asmenims. Saigono vy
riausybė pristatė šį svarbų ko
munistų pabėgėlį spaudos kon
ferencijoje.

Laikraštininkai jo paklausė, 
kurių sąjungininkų Viet Congas 
daugiausia bijo: amerikiečių, ko-* 
rėjiečių ar vietnamiečių. Jis at
sakė, kad amerikiečiai yra stip
riausiai ginkluoti, tačiau jie ne
pažįsta džiunglių karo. Jis at
sisakė daryti daugiau pagrįstą 
sprendimą.

Didieji amerikiečių lėktuvai 
bombardavo prie Kambcdijos sie
nos esančias džiungles, kuriose, 
manoma esant vyriausią komu
nistų štabą.

Vis daugiau į žemės kovas įsi
jungia Amerikos karo laivynas. 
Artilerija ir raketomis karo lai
vai puolė iš jūros komunistų lai
komas vietoves Pietų Vietname, 
sunaudodami 1,300 5 colių didu
mo sviedinių.

Rinkimai Italijoje
ROMA. — Italijoje sekmadie- 

Inį ir vakar vyko rinkimai, ku
riuose apie pusantro milijono 
balsuotojų rinko 300 savivaldy
bių pareigūnus, šiuose rinki
muose buvo svarbu patikrinti ne 
tik vyriausybės koalicijos stipru
mą. Valdžia paskutiniu metu yra 
labai kritikuojama dėl neveiklu
mo Italijos potvynių padarytos 
žalos atitaisyme.

Lygiai svarbu yrą patikrin
ti, kokį įspūdį padarę balsuoto
jams socialistų ir socialdemokra
tų partijų susijungimas. Kokią 
žalą padarė komunistų partijai 
Maskvos ir Pekino ideologiniai 
ginčai, kurie suskaldė ir Italijos 
komunistų partiją?

Ypatingai šia koalicija nepa
tenkinti yra kai kurie socialde
mokratų vadai. Vieni jų siūlo 
sudaryti koaliciją su laisvaisiais 
demokratais ir tuo pačiu groti 
vyriausybėje pirmu smuiku. Ki
ti visai siūlė dabar į valdžią nesi- 
brauti, bet palaukti 1969 metų 
rinkimų, kuriuose būtų galima 
tikėtis laimėti daugumą ir kartu 
vyriausybę be jokių koalicijų. 
Partijos vadai tačiau tvirtina, 
kad negalima šiuo svarbiu Vo
kietijai momentu palikti nesti
prią vyriausybę. Koalicija su 
laisvaisiais demokratais turėtų 
tik šešių balsų daugumą bundes- 
tage, kas yra laikoma nepakan
kama dauguma. Tuo labiau, kad 
liberalai pasirodė nepatikimi ko
alicijos partneriai, palikę krikš
čionis demokratus bėdoje dėl 
mokesčių klausimo.

Politika mažai pasikeis
Vokietijos socialdemokratams 

sueiti į vieną kabinetą su krikš
čionimis demokratais nėra labai 
sunku, nes jų užsienio politika 
yra labai panaši. Abi partijos 
yra provakarietiškos. Net ir na
miniuose klausimuose abi parti
jos daug nesiskiria, nes socialde
mokratai Vokietijoje yra gan 
nuosaikūs, linkę į dešinę. Jų pro
gramoje visai neminimas pramo
nės nacionalizavimas ar pana
šios kitų kraštų socialistų pro
gramos.

Naujoji koalicija turėtų par
lamente 245 krikščionis demo
kratus ir 202 socialdemokratus. 
Opozicijoje liktų tik 49 laisvieji 
demokratai. Tas, kaip nurodo 
koalicijos kritikai, smarkiai su
mažintų bundestago demokrati
nį pobūdį. Visi debatai ir dis
kusijos užuot vykę viešoje bun
destago tribūnoje ateityje bus 
atliekami uždaruose kabineto po
sėdžiuose.

Pakeis gynybos ministerį
Dar nežinia, kuriuos asme

nis Kiesingeris pasirinks nau- 
jon vyriausybėm Manoma, kad 
socialdemokratai gaus užsienio 
reikalų ministeriją, tuo paimda
mi dabartinio ministerio Schroe- 
derio vietą. Jam gali tekti gy
nybos ministerio portfelis, nes 
dabartinis ministeris Kai Uwe 
ven Hasselis- buvo labai kritikuo
jamas socialdemokratų. Bonoje 
galvojama, kad kartu su kancle
riu Erhardu iš vyriausybės iš
eis nemažas skaičius dabartinių 
ministerių, kurių vietos atiteks 
socialdemokratams. Jie tikriau
siai reikalaus mažiausiai 6 mi
nisterijų.

Kancleris Erhardas pareiškė, 
kad jis nepritaria koalicijai su 
socialdemokratais, šie savo par
lamentarinės grupės susirinki
me irgi net 10 valandų ginči
josi, įeiti ar ne į koaliciją. Susi
rinkimas užsitęsė visą naktį ir 
laimėjo tie, kurie rėmė koaliciją 
su krikščionimis demokratais.

Didžiausi pralaimėtojai iš šios 
vyriausybės krizės išėjo laisvieji 
demokratai. Jų vadai siūlėsi so
cialdemokratams sudaryti ben
drą vyriausybę, tačiau šie nesu
tiko.

1



MOKYTOJŲ IR MUZIKŲ DĖMESIUI
1. Tik ką išleista Dr. A. šešplaukio “Lietuvių Kalbos Gramatika ir Sin
taksė”, 4-oji laida. Pritaikyta pagal nustatytą Lietuvių Bendruomenės 
Švietimo Vadybos programą. Šis vadovėlis yra vienas iš tinkamiausių trem
ties mokykloms. Kaina $3.00.
2. Prof. J. Žilevičiaus “Lietuviais Esame Mes Gimę” — knyga, šiame 
leidinyje yra 100 lietuviškų tautinių patriotinių dainų su žodžiais ir gai
domis, tinka pianinu skambinti ir dainavimui. Pritaikyta mokiniams mo

kytis skambinti pianinu ir dainuoti. Kaina $4.50.
3. J. Zdaniaus “Tautinės Bagatėlės” — specialiai pritaikyta mokiniams 
mokytis pianinu. Kaina $1,50.
4. Četkausko “Jaunasis Akordeonistas” — vadovėlis mokytis akordeonu 
groti, tinka ir pianinui, šiame vadovėlyje yra 105 lietuviški kūriniai bei 
šokiai. Kaina $3.00.

Visi, kurie nori mokėti lietuviškai taisyklingai kalbėti, rašyti, dai

nuoti, pianinu skambinti, akordeonu groti — prašomi įsigyti šiuos leidi
nius — keturis vadovėlius, viso tik $12.00.

Siunčiami siuntiniai, automobiliai, pianinai, šaldytuvai, motociklai ir 
kitokios prekės tiesiai į Lietuvą be tarpininkų. Taip daug pigiau atseina 
ir žmonės greičiau gauna. Didelis prekių pasirinkimas, kurios geriausiai 
tinka Lietuvoje. Kainos nebrangesnės negu kitur. Siuntimo ir pirkimo 
reikalais kreipkitės į

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUS
2501 W. 71st Street, Chicago, Ill. 60629. Tel. 471-1424

TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ
Kūno, proto ir jausmy darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas 

_____ JONAS ADOMAVIČIUS, M. D.

RENKIME SAVO ASMENYBĘ LAIMINGAI SENATVEI
Ne vien tik pragyventi metai nulemia senatvės eigą; 

čia daug svarbiau, koks žmogus sensta ir kokioje ap
linkoje jam prisieina

Senatvėje susilaukę ūkanotų 
dienų nekaltinkime — vien ligų 
ir neturto. Tokios negerovės pa
sitaiko ir jauniems. Tiesa, kad 
du trečdąlįąi virš 65 pietų su
laukusiųjų yra nepasitųrį ir jų 
gyveniniai priklauso puo kitų 
žmonių. Taip pat yra tiesa, kad 
maždaug toks pat skaičius se
nesniųjų negaluoja vieąa ar ki
ta chroniška liga. Tik čia pe- 
darykipie klaidos: nelaikykime 
šapelio fizinių ir finansinių ne
priteklių, priežastipii vien pergy
ventą metų skaičių 1 Daug svar
biau senatvės eigai yra tai, koks 
žmogus sensta ir kokiose aplin
kybėse jam prisieina senatvės 
dienų susilaukti.

Ne metai, bet žmogaus 
asmenybės netvarka slegia 

senatvės dienas
Seno žmogaus didžiausias prie

šas yra pe jp atgyventi gausūs 
metai, bet sekantieji trys daly
kai. 1. Jo asmenybės nepajė
gumas prisitaikyti prie pakitu
sių gyvenimo sąlygų. 2. Visuo
menės negeistinas požiūris j se- 
nesnį žmogų. 3. Nepakankamos 
priemonės ir ištekliai senelių pa
jėgumo, visuomenės labui dir
bant, panaudojimui. Prigyve- 
nom laikus, kada visuomenė se
nesnį žmogų ima nevertinti. Taip 
išugdyti vaikai ima nieko ne
gerbti. Užtai darosi sunkios die
nos seneliams tokioj aplinkoj gy
venant. Namuose pas vaikus 
dažnai šuniui yra kambarys, o 
senam tėvui — motinai vietos 
trūksta.

žinoma, ir patys senesnieji tu-

saulėlydžio susilaukti.
George Lawton

savo dvasia sužmoniškėti, kad 
pajėgtum bet kokiose apystovo- 
se nepasimest. Jau suaugusiam 
niekada nėra per vėlai žengti 
į gėrį per savos asmenybės kas
dien vis didesnį aptvarkymą. 

. Tik jau dabar nusiteikime, kad 
toks asmenybe tvarkymasis 

' mums yra būtinas. Antra — dė- 
! kime visas pastangas savo būdui 
žmogių ti.

Dirbkime laimingai senatvei
Dabar susirinkę Chicagon lie

tuviai mokytojai tariasi, kaip ge
riau padėti lietuviui vaikui. Ti
krumoje tokia pagelba yra pir
miausia lietuviui tėvui, motinai 
reikalinga. Reikia dar šiandien, 
kad visi suaugusieji sudarytų 
savo vaikams tokias augimo,vys
tymosi sąlygas, kokios, pvz. yra 
sudarytos Liet. Montessori Drau
gijos išlaikomame vaikų darže
lyje, ar Alvudo sudaromos vie
šuose lietuvių parengimuose bei 
didžiosiose lietuvių išvykose. At
sakantis amžiui vaiko kūrybinių 
jėgų ugdymas gražiausioje ir 
sveikiausioje aplinkoje, štai yra 
raktas į žmoniško žmogaus išug
dymą ir mūsų visokiausių sun
kenybių su vaikais išsprendimą! 
Tokiam ugdymui lietuvišką ir 
šių dienų pedagogikai ir vaiko 
psichologijai atsakančią lentelę 
paruošė torontiškė mok. Adelė 
Ąbromaitienė. Tai unikumas!

Pradėkime visi nuo šių Kalė
dų atgimti pajėgumui vien tik 
kūrybiškai elgtis ir vien tik. kū
rybiškus nusiteikimus palaiky
ti! Nuo dabartinių atsakančių 
mūsų elgesių priklausys, kokio-

Alvudo Vaikų Teatro pastatymas V. Frankienės "Karalaitė Teisutė". 
Viršutinis paveikslas — Karalaitė Teisutė sėdi su našlaite, nykštukai 
šoka. Apatinis paveikslas — pirmas veiksmas. Našlaitė Danutė — 
Daiva Petersonaitė (11 m.) ir Senelė — Vida Viščiūtė (12 m.). Deko
racijos dail. Juozo Kiburo, talkinant Stasiui Juodžiui, Antanui Vik
torai ir Jonui Aukščiūnui. Nuotrauka Mikšio

mis asmenybėmis mes ir mūsų 
vaikai sutiks senatvę. Užtai ka
lėdiniais pirkiniais besirūpinda- 
dami, nepamirškime “prisipirk
ti” asmenybę žmoginančių gė
rybių: lankykime grožį ir gėrį 
mumyse žadinančius parengi
mus, dailės parodas, gėlynus, 
muzikinius vakarus bei tokiomis 
gėrybėmis ekrane ar scenoj gėrė- 
kimės. Gražūs ir kilnaūs elgesio 
vaizdai ramins mūsų nervus ir 
parengs mus kuo žmoniškiausiaį 
senatvei. Dabar visos mokyk
los ir visi darželiai turėtų apsi
rūpinti mok. Adelės Abromai- 
tienės vaiko ugdymo priemonėm.

Jas Alvudas nufilmavo ir nu
fotografavo.

Įsigykime gerus įpročius — 
džiaugsimės ir iš lovos 

negalėdami šjjipti
Tiesa, kad su amžium susilau- 

kiam daug menkystos ir didelio 
savo veiksmų ribotumo. Bet 
tuos senatvės nešamus mums 
nemalonumus mes sutinkame ne 
pagal atgyventą metų skaičių ir 
ne pagal tų nemalonumų dydį, 
bet pagal tai, kokios asmenybės 
žmonėmis mes buvome visą sa
vo amžių. Sąnarius senatvė ga
li mums surakinti, bet niekas 
negali mus priversti nusiminti

ir galvos nustoti, susimaišyti. 
Viskas apie mus kinta laikui bė
gant. Mes negalime to kitimo su
laikyti, bet mes pajėgūs esame 
tuos kitimus reikiamai sutikti. 
Užtai nuo dabar, jei neįprastom 
nuo mažens, turime užsiimti to
kiais darbais — įsigyti tokius 
darbui pomėgius, kad tie geri 
užsiėmimai mus žmoniškais išlai
kytų per senatvės suteiktas mum 
tamsias valandas. Net prie lo
vos “pririštiems” — silpniems 
seneliams galima suteikti daug 
džiaugsmo valandų, tik visi nu
siteikime kitam gerą darydami 
sau laimę kurti!

Išvadą: Į senatvę reikia 
žiūrėti kaip į kiekvienam sulauk
sima natūralų dalyką. Ne senat
vės išvengti stenkimės, bet sa
vo nusiteikimus — savo asme
nybę renkime tinkamam senat
vės sutikimui. Ne metų našta, 
bet kaip mes sutinkame senatvė- 
se nepriteklius, yra visų mūsų 
seneliams bėdų pradininkas. Vie
nas, net gerą gyvenimą turėda
mas, .skundžiasi. Kitas — nė pu
sės to gero nepasiekęs, žmoniš
kai senatvę sutinka. Nuo mažens 
reikia savo pavyzdžiu mokyti 
vaikus senesniam rodyti darbais 
pagarbą. Reikia mums visiems 
dirbti taip, kad sukurtume se
neliams tokią aplinką, kurioje jie 
galėtų savo kūrybiškumą pil
nai išreikšti ir Laimingais jaus
tis. Jei senelių reikalų tinkamai 
nesutvarkysim, negalėsim save 
vadinti kultūringais žmonėmis, 
nors ir kažin kiek knygų skaity
sim, kažin kiek namų įsigysim 
ar kažin kokiais automobiliais 
važinėsim!

Pasiskaityti: Horn, W. S.: Ge- 
riatiks as a Modern Specialty, 
Texas State J. Med. 33:448,1937.

STENKIMĖS TEISINGU 
ATSAKYMU PASINAUDOTI

Susirgusį senelį reikia 
energingai gydyti

Klausimas: Mano 75 metų tė
vas iš nakties ėmė nevaldyti kai
rės pusės kūno — kairė ranka 
ir koja buvo suparalyžuotos. Gy

dytojas sako, kad jis gavo apo-' 
pleksiją — kraujo išsiliejimą 
smegen se ir dėl to jį suparaly- 
žavo, ir kad nieko jam padėti ne
galima. Ar tikrai nėra nuo to
kios ligos pagelbos? O jeigu yra, 
tai kada tokią pagelbą reikia 
pradėti teikti ir kas iš viso rei
kią su tokiu ligoniu daryti. Da
bar gausėja senų žmonių skai
čius, didėja tokie negalavimai. 
Dėkoju iš anksto už ižsamų at
sakymą.

Atsakymas: Kaip tvarkyti po 
apopleksijos ligonį apsprendžia 
du dalykai. 1. ši liga gyslos sme
genyse plyšimas (hemorrhagia) 
ar jos užsikimšimas, (thrombo
sis) ir to paseka, vienos kūno pu- 
sės paralyžius, yra senesnio am
žiaus žmonių negerovė; 70-80 
metų amžiaus ir vyresni asme
nys šia liga dažniausiai suser
ga. Toks amžius rodo, kad gali 
būti dar kitų negerovių tokio 
žmogausi kūne, šalia dabartinio 
susirgimo — apopleksijos (čia 
mediciniškai apopleksija dabar 
vadinama Cerebro-vascular ac
cident, trumpiau CVA; tai lie
tuviškai vienu žodžiu apopleksi
ja ar paralvžium išreiškiama). 
Dvi sunkenybės dėl gydymosi iš
kyla senesniam žomgui gavus 
vienos kūno pusės paralyžių dėl 
apopleksijos. Viena, kad tokio 
senelio širdies ir plaučių atsar
ginės jėgos yra ribotos ir tas 
silpnina ligonio pajėgumą mank
štintis. Antra, dar prieš apoplek
siją turėti senelio senatviški kū
no pakitimai silpnina tokio ligo
nio taisymąsį po apopleksijos.

2. šalia minėtų ne smegeny
se esamų negerovių, senelio apo
pleksijos gydymas priklauso dar 
ir nuo antros negerovės: nuo pa
čių smegenų pakenkimo dydžio. 
Tai visai skirtinga sunkenybė, 
palyginus su minėtu senelio plau
čių ir širdies atsarginių jėgų nu
silpimu. Mat, net labiausiai pa
tyrusiam gydytojui yra labai 
sunku nustatyti nedaug suklys- 
tant įvykusios apopleksijos dydį 
ir numatyti jos pagijimo eigą. 
Dažniausiai smegenų pakenkimo 
dydis nuo apopleksijos nepriklau-

■ so nuo senelio amžiaus, nors la
bai dažnai gydytojai tuos du da
lykus riša neteisingai elgdamie
si.

Dar čia prisideda kita blogybė: 
tai gydytojo pesimistiška pažiū
ra į apopleksiją. Tai niekuo ne
pateisinamas dalykas toks gy
dytojo nusiteikimas. Užtai pir
miausia turim išugdyti žmogų, o 
tik tada jį gydytoju paruošti. 
Toks žmoniškos asmenybės gy
dytojas apsibūdamas gydyti apo
pleksija sunegalavusį pacientą 
pirmausią atliks svarbiausią da
lyką: jis realistinius gydymo bū
dus nusistatys ir, jų siekdamas, 
jis juos keis vadovaudamasis ser
gančiojo stoviu ir jo pasikeiti
mu.

Gydytojo ir ligoninės darbas 
su apopleksiją gavusiu pacientu 
turi būti ankstyvas minėtai su
sirgusioje jėgų atstatymas .(re
habilitative care). Visos ligoni
nės turi turėti tokiam atstaty
mui priemones, jei joms ne vien 
biznis terūpi. Tas pats ir su gy
dytojais. Mes turime visu pa
jėgumu gydyti apopleksiją ga
vusį senelį, o ne vien tik pelny
tis iš natūraliai pasveikstančių 
ir mums gėles nešančių pacien
tų.

Nuo pirmos tokio su apoplek
sija senelio atgabenimo dienos 
ligoninėn turi būti pradėtas se
kantis gydymas. Tas gydymas 
yra paprastas, tai mažai ką dau
giau kaip geras slaugymas. Bet 
toks slaugymas kaip tik ir yra 
dabartinėse šio krašto ligoninėse 
labiausiai apleistas.

Sekantieji trys gydymo — 
slaugymo dėsniai turi būti įvyk
dyti kiekvieną senelį sergantį 
apopleksija gydant. Tai žinoda
mas, kiekvienas suprasime ,^ąjp 
gerai ligonis yra gydomas. ,

į. Laiks nuo laiko — vieno
dais laiko tarpais reikia supara- 
ližuotas galūnes (ranką, koją) 
laikyti sulenktoj padėtyje — var
tojimo stovyje; nelaikyti tų ga
lūnių nevartojimo stovyje — iš
tiestų. 2. Reikia užlaikyti pilną 
suparalyžuotų galūnių judėjimą.

(Nukeltą į 5 psl.)
ri rengtis laimingai senatvei sa
vo asmenybę reikiamai tvarky
dami. Nė geriausias vaikas ne
pajėgs ilgai su nesugyvenamu 
sėnesniuoju seimo nariu po vie
nu stogu rastis. Senesnieji turi 
dar gerokai prieš senatvę susi
tvarkyti su savu nežmonišku bū
dą.

Visuomenė turi lėšas leisti pro
tingai, reikia sudaryti sąlygas, 
kad senesnieji galėtų savus su
gebėjimus panaudoti visuomenės 
labui. Toks senesniųjų kūry
biškas užsiėmimas suteiktų 
džiaugsmo ne tik seneliams, bet 
ir visiems jų artimiesiems. Pats 
laikas mums rūpintis žmoniškais 
dalykais, o ne vien užsieninės ar 
vietinės degtinės išgėrimu di
džiuotis, ne vien persirūkymu 
džiaugtis, ar nesulaikomai liežu
vį laidant, dar didesnėn dvasinėn 
nesveikaton bristi!
Mokykimės ir vargan patekę 

nenusiminti
“Verčiau aš mirsiu, negu ak

lu bei luošu liksiu”, kalba daž
nas, pamiršdamas, kad daug ak
lų ir luošų, jaunų ir senų, labai 
žmoniškai prisilaiko prie aklumo 
bei vienokio ar kitokio luošumo. 
Visi pažįstame — ar seniau pa
žinome — laimingiausius tokius 
senelius, kurie buvo luoši ir la
bai neturtingi. Net jau šventraš
tyje — Genesis knygoje Juoza
pas džiaugėsi, kad Dievas jį na
šiu laikė net ir didelėje jo nelai
mėje. Priešingai, daugelis ne
laimingiausių žmonių buvo kūnu 
sveiki ir turtingi. Užtai nuo ma
žens reikia žmogui rengtis taip

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
6245 SO. WESTERN AVE.

METAMS

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

AND LOAN ASSOCIATION
CHICAGO, HL 60636 GR 6-7575

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią i virš $80.000.000,00 turto įstaigą.

ACCOUNTS 
ON INVESTMENT 
NUO Š. M. SPALIO 

1 DIENOS

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių Įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 42 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupyto jams virš L2 milijonų dolerių dividendų. šiais 
metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. 
Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengia
mės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriausius patar
navimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, 
kurie dar nesate aplankę mūsų 80 milijonų dolerių finansinės įstaigos, 
vienos įdomiausios visoje Chicagoje. Pradedant liepos (July) 5 diena visi 
atsilankiusieji bus vaišinami šaltu lemonadu, skania kava su lietuvišku 
sūrių ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolini
mo nariu, kad galėtumėte pasisvečiuoti pas mus. Atvykusioms bus pa
rodyti visi bendrovės įrengimai, pagerinimai ir pagrąžinimai.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks

lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių 
kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL Sr., Perzidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We*sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ............................ 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ................................9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY ........................ Closed All Day
THURSDAY ........................ 9:00 AJVL — 8:00 P.M.
FRIDAY __ _____________ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY ............  9:00 A.M. — 12:30 P.M.
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.1. KAUNAS
SAVAITGALIO AKIMIRKSNIAI

Sūkuriai ir gemalai.
Sunku čikagiškiams įtikti, 

nes Čikaga yra pasaulio idė
jomis užgožta.

L. Urbono, svečio iš Austra
lijos, paveiksluose, atidžiau 
pažiūrėjęs, pajunti tam tikrą 
žmogaus svajonių vertę. Atro
do, kad šiam svečiui dailinin
kui pasaulis tebėra gražus.

Nugirdau šnekant, kad jis 
sumaniai naudoja akrilio da
žus. Uždėtas taškas ar linija, 
tamtikrais būdais paveiktas, 
per savo kraštus išsilieja. Ši
tie išsiliejimai patys savimi 
išreiškia primityviosios gyvy
bės formacijas, lyg ir kokią 
fantatišką juros dugno florą 
ar fauną.

Nemažiau paslaptingas yra 
ir dangus. Begalinėse erdvėse 
dangoj ai juda sūkuriais. Šitie 
sūkuriai pagauna kai kuriuos 
dailininkus (Čiurlionis, Rim
ša ir kiti).

Urbono paroda buvo mato
ma Čiurlionio Galerijoje ligi
XI. 13.

♦

Čikagos Meno Institute eina 
japonų meno “šventė” (Japan 
Art Festival), užsidarysianti
XII. 4. Matyti skulptūra, tapy
ba ir dailieji amatai.

Japonai stengiasi “moder
numu” neatsilikti nuo vaka
riečių. Tačiau šitas paviršinis 
modernumas atrodo organiš
kai išaugęs iš japonų tauto
dailės. šitoje japonų parodo
je trūksta šizofreniškų “išsi
šokimų”, kurių taip gausu Eu
ropos — Amerikos kūryboje. 
Japonų abstraktai ir dekora
cijų eksperimentai atrodo už- 
masažuoti. šita japonų kūry
ba nekelia siaubo, bet apeliuo
ja į žmogaus pasąmonę. Japo
nų įtaka gali gerokai sušvel
ninti grubųjį vakarų indivi
dualizmą.

♦

Nesuprantamą daiktą išgy
ręs, liksi juokingas. Ką nors 
peikdamas, rask peikiamojo 
daikto antitezę.

Japonų meno parodą pama
tęs, gali ką nors pasakyti apie 
trukšmingąją 68-ją Amerikos 
Meno Parodą, Čikagos Meno 
Institute matytą ligi X. 16.

Antitezė čia reiškiasi tuo- 
mi, kad japonų paroda yra

grynai romantiška, o 68-ji 
griežtai realistiška, nieko ne
glostanti ir į vilnas nevynio- 
janti.

Verta perskaityti įžanginius 
direktoriaus C. C. Cunning- 
ham'o ir modernizmo kurato
riaus A. J. Speyer’o žodžius, 
įdėtus 68-ios parodos katalo
ge.

Moderniajame (avangardi
niame) teatre apstėja simbo
liai, metaforos ir kitos perkel
tinės vaizdavimo priemonės. 
Pradeda apsinuoginti tie tik
rovės kampai, kurie senajam 
teatrui būdavo nepasiekiami.

Modernieji dailininkai pra
deda išsireikšti kažkokiais pa
lyginimais, prieštaravimais 
(contradictory realism) ir hi
perbolėmis (enormity or di- 
minuation). šita dailė japo
niškai galvoj antiems lietu
viams niekada nebus supran
tama.

Pažiūrėkime dabar į “neut
raliuosius” 68-sios parodos kū
rinius. Fountain (katalogo 
Nr. 11), The Gates to Times 
Square (4), Man Monument 
(7) ir the Truck (18) meta 
kritišką žvilgsnį į pramonės 
ir mokslo pažangą.

Lyriškais kūriniais galima 
laikyti Homage to the World 
(14), Storefronts (3), Untit
led (17) ir The Party (12). 
Juose atsispindi susirūpinimas 
ateitimi.

Oracle (16) iš kitų išsiskiria 
savo rūsčia pranašyste. The 
Beanery (9) išreiškia asme
nybės nuosmukį. Ne meninin
kas prarado save, bet žmogus 
prarado save. Kam ši rūsčio
ji paroda virškinimą sugadi
no, tas tenueina į Druskelės 
parodą.

Fatimos nušnekėjimai.

Didelėje Amerikos parodo
je prašnekinu Lebano pavil
jono kunigaikštytę, kuri dišes 
(lėkštes) plauna. Apsišvietusi 
ir mandagi. Studijuoja socio
logiją-

— Kaip tavo vardas? — 
klausiu.

— Fatima. O tu kas toks?
— Lietuvis.
— Tai tu sūnus tos tautos, 

kurios šnekai sukanka nema
žiau, kaip 4000 metų, o tau-

todailei nemažiau, kaip 10006 
metų.

— Šitaip šneka mūsų mo
dernieji daktarai. Tačiau man 
dabar labiau rūpi mūsų tau
tos nepriklausomybė.

— Žinau, kad jūs čia, Ame
rikoje, kažką darote, ir sie
kiate to, ko neturite.

— Turėjome.
— Tai kur dabar tas jūsų 

valstybės galva?

— Emigravo. Išsitrėmė. Čia 
Amerikoje tragiškai mirė 
žmogelis.

— O kas dabar jo vietoje?
— Lozoraičio saloninis va

gonas.
— Ar jis turi daugumos pa

sitikėjimą?
— Toli jam ligi daugumos.

— Vis dėlto tai yra daug 
daugiau, negu nieko. Valsty
bės suverenumo kontinuite- 
tui (tęsiniui) reprezentuoti 
turi būti arba valstybės gal
va, arba jo ministras. Kas 
daugiau jūsų valstybės prisi
kėlimu rūpinasi?

— Vlikas. Girdėjau, kad tai 
yra simbolinė mūsų tautos ats
tovybė.

METUOSE
Nuo spalių 1 d.

4 KARTUS

VISŲ RŪŠIŲ 

TAUPMENOMS

7 aupmenos įdėtos iki 10 dien. mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Jūsų taupmenos nuo dabar yra apdraustos iki $15,000.00

— Tai labai svarbus daly
kas, nors ir simbolinis. Tačiau 
aš netikiu, kad jūsų Vlikas 
būtų tik simbolinė jūsų tautos 
atstovybė. Kas įeina į tą Vli- 
kąą?

— Valstiečių žmonės.
— Turime ir mes tuos ne

laiminguosius. Kas daugiau?
—> Socialdemokratai.
— Tai darbininkai, kurie ir 

patys gyventi nori, ir kitiems 
gyventi linki. Žinome šituos 
vargdienius. Kas daugiau?

— Krikščionys demokratai.
— Jūs, frankai, apie amži

nąją dangaus karalystę visa
da svajojate, bet niekada jos 
neturite. Suprantu, kad be 
krikščionių demokratų jūs ne
priklausomybės neatgausite. 
Toliau?

— Tautininkai.
— Tai kaimo ir miesto le

pūnėliai: dvarponiai, pirkliai 
ir biurokratai, Tautininkai tai 
yra pavojinga jėga. Vargas ir 
miųns su mūsiškiais tautinin
kais. Toliau?

— Lietuvos Ūkininkų Parti
ja.

— Kas čia per pasikartoji
mai? Juk tu man minėjai, 
kad turite savo valstiečių 
žmones! Ar tai jūsų ūkininkai 
ne valstiečiai? Tai gal buožės? 
O jūs netikėliai netikėliai! 
Toliau?

Lietuvos Laisvės Kovo
tojų Sąjunga.

— Kas gi čia per vaiduok
lis! Jei grupė šitaip vadinasi, 
tai jos akyse kitos Vliko gru
pės už jūsų laisvę nekovoja. 
Tai įžeidimas! Tai akibrokš
tas! Toliau?

— Lietuvos Atgimimo Są
jūdis.

— Už jokius pinigus neįti
kėsiu, kad jūsų “Atgimimas”

būtų reikalingas kitoms jūsų! 
Vliko grupėms atgaivinti. Tai 
begėdiškas akibrokštas! Tai 
kiek gi iš viso yra to jūsų Vli
ko grupių?

— Penkiolika.
— Amerikos prezidentas tu

rės būti geležinių nervų, jei 
jis kada nors sumanys su vi
somis jūsų Vliko. grupėmis 
pasišnekėti. Ką sako jūsų vai
kai?

— Mūsų vaikai šneka apie 
Vliko uždarymą.

Na jau, na jau! To tik 
betrūko! Jūsų vaikai nutolo 
nuo tikrovės, kadangi jų aky
se fata morgana (lyrų mira
žai) pasivaidino. Tiek tūks
tančių metų jūs išgyvenote, ir 
ligi šiol neapsisprendėte. Jei 
taip dabar ta nepriklausomy
bė jums iš dangaus imtų ir nu
kristų, ar ilgai jūs ją apgintu
mėte? Saliai, kad Lozoraitis 
neturi daugumos pasitikėji
mo. Tai žiūrėk, kad jūsų Vil
kas susitvarkytų, ir taptų tin
kama antiteze Lozoraičiui.

Kodėlgi jūsų Vilnius toks 
gražus? Pasirodo, kad jo sta
tytojai, Lietuvos bajorai, ver
tė savo meistrus daryti archi
tektūros nesąmones, šitos ne
sąmonės ir yra Vilniaus gro
žio paslaptis. Čikagos Market 
Parko bažnyčia taip pat Lie
tuvos bajorų pastatyta. Jūsų 
Vlikas taip pat pilnas nesąmo
nių. Tačiau jo istorija bus 
graži.

Naujiems iš virtuvės kampo.

1. Nesubrendimų Centro vir
šininkas Katilius jaunosioms 
virėjoms teikia patarimus:

— Kai dišes plaunate, laši
nių trupinius meskite ne į sin
kų (pamazgų kriauklę), bet 
į atmatų krepšį. Neužmirškite 
paleisti karšto vandens į sin
kų, kad paipos (vamzdžiai) 
neužsikiinštų.

2. Lietuviams iš matymo 
gerai pažįstamas Puodžius, de
šinioji Katiliaus ranka, užė
jęs į virtuvę, sako:

— Darbo šituose rūmuose 
užtenka. Kad tik tiek sveika
tos būtų. Kiek tas nesubren
dęs prieauglis pritrempia 
šiukšlių, tai baisu.

3. Mama ateina į virtuvę 
skųstis:

— Mano dukrelė serga. Nu
šalo, užkimo, žodžio ištarti 
negali, o turi vaidinti.

Dišių plovikas bando ją 
guosti:

— Tai gal kas nors pava
duos tavo dukrelę.

— Deja, niekas mano duk
relės pavaduoti negali. Niekas 
taip nesuvaidins, kaip mano 
dukrelė.

4. Vaikų brandinimo balius 
eina prie galo, šiukšlių krū
vos valytojų laukia. Vyriau
sioji virėja jaunai mamutei 
sako:

— Viešoje vietoje savo vai
kutį be priežiūros nepalik. 
Jei tu čia tik pasižioplinėti 
atėjai, tai reikėjo auklę nusi
samdyti.

KAS MATYTA — 
PASAKYTA

“Mandagūs” bakurai

Į autobusą įeina du paaugliai: 
vienas vyresnis (apie 16 metų), 
antras jaunesnis, storas sudri
bęs. Storulis atsisėda skersas, 
moteriškei nugarą atkiša, rūko. 
Vyresnysis pokšteli anam per ci
garetę, nulaužtos cigaretės de
gantis galas nulekia stovintiems 
žmonėms po kojų. Jis vėl užsi
dega likusios cigaretės galą. Jo 
draugas vėl jam per ranką škep- 
teli.

Išmušta deganti cigaretė nu
lekia skersai autobuso takelio

tiesiai kitai moteriškės ant keliu. 
Toji suklykia, žmonės ilgai ir 
ramiai stebėję chuliganus, pra
dėjo nerimauti. Vienas vyras 
sudraudžia, kad nerūkytų, sako: 
ar nematai, kad autobuse drau
džiama rūkyti? Ką. jūsų tėvai 
pasakytų, jeigu matytų, kaip jūs 
nekultūringai elgiatės viešoje 
vietoje?

Vyresnysis tyli, o storulis juo
kiasi ir vėl degasi kitą cigaretę, 
savo užpakaliu spausdamas prie 
lango .sėdinčią moteriškę. Toji, 
neapsikęsdama, išstūmė jį ir nu
ėjo.

Mano kelias pasibaigė, tai ne
žinau, kuo toji neklaužadų ko
medija pasibaigė.

Prof, šmakštas

Vario-
i vir-

priėjo

5. Jaunosios ponios viršuti
nėse patalpose svečius vaiši
na, meno programas adminis
truoja, ir, šauniai pasipuošu
sioj, vaikų brandinimo drau
giją reprezentuoja. Joms nė 
galvon neateina, kad vartotos 
discs nuplauti reikia, 
tų dišių kalnai plūsta 
tuvę.

6. Balius pagaliau
prie galo. Dišių plovikai vir
tuvėje kruta. Darbas ne ka
žin kas, bet nesibaigia, ir ga
na. Jaunosios ponios iš viršu
tinių patalpų ateina, ir vyriau
siajai virėjai prisistato:

— Mes atėjome tau padėti.
— Nebereikia, išeikite, — 

sako vyriausioji virėja.
7. Ar išdrįso kas nors pa

klausti :
— Kas yra neribotas Nesu

brendimų Centro viešpats?

(Bus daugiau)

•NAUJIENAS” SKAITO VI m 

SROVIŲ ŽMONĖS: DARBINI N 
KAI, BIZNIERIAI, PROFESu- 
NALA1, DVASININKAI. V AL S 
PYBININKAl. MOKSLININKĄ» 
HE ŽINO, E\D NAUJIENAS 
PADUODA 1EISINGI ALSIA b 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RASTI i S

Holiday Specials
FREE HAIR SPRAY

REGULAR $25, 
PERMANENT FOR $15.

BONAT CURLS IN MOTION 
FOR $30.50

Breck permanent for tinted and 
bleached hair.

Special sale on wiglet — 
100% human hair.

ROMA’S BEAUTY SALON 
10639 So. Michigan

Open from 9 to 9 — 
seven days per week.

Appointments necessary for 
Sundays and evenings.

Call 928-0480

4i% ® 5%
current dividend on investment bonus

4 ¥2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
Už 1 metę investavimo bonus mokama 414% dividendu kas pusmetį ir 

dar išmokame po !4% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

ngJ r-

liŠAVINGŠ/ MES MOKAME

Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

ANT BONŲ
SĄSKAITŲ

Kiekviena 
sąskaita

$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

INSURED
August Saldukas, 

Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.
TURTAS .... $103,000,000.00
REZERVAI... $9,800,000.00

BENDROVE IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.

JUSTIN MACKIEWICH, 
Direktorių Tarybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
Prezidentas

V AL ANDOS:

PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v.
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
TREČIADIENIAIS uždaryta
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v.
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

STANDARD
FEDERAL
SAVINGS AND LOAN

ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupp lakštai 
(certificates) neša 5V4%.

Nuo šių metŲ spalio 1 d. 

mokame

41
metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms

\ UNIVERSAL
\ SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
1800 Š. HAtSTED STREET 

CHICAGO. 8, ILL.
i Phene NAymarkeM-3070

Universal Investment 
Share Account

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.
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^APŽVALGA
Romney pralenkė Nixona

Amerikos šalininkų pergalės 
Australijoje ir Naujoje Zelandijoje
Dviejose demokratinėse laisvojo pasaulio valstybė

se, Australijoje ir Naujojoje Zelandijoje, laimėjo rinki
mus vyriausybės, kurios remia Jungtinių Amerikos 
Valstybių politikų Vietname ir remia ją ne vien žo
džiais, bet ir darbais.

Australija yra pasiuntusi į Vietnamą 4,500 kereivių, 
kurie kovoja petys i petį su JAV vyrais, gindami Pie
tų Vietnamo laisvę nuo komunistinių agresorių. Nau
joji Zelandija, maža šalis, pasiuntė į Vietnamą pilnai 
paruoštą kovai 150 vyrų artilerijos batarėją.

Rinkimuose, kurie įvyko abiejose šalyse pereitą 
šeštadienį, svarbiausias ir beveik vienintelis ginčijamas 
klausimas buvo Vietnamo karas: ar dalyvauti jame, ar 
pasitraukti.

Australijos koalicinės vyriausybės premjeras Ha
rold Hold stojo už kovos tęsimą, talkininkaujant JAV- 
ėms. Ir dvi partijos, iš kurių yra sudaryta koalicija, li
beralai ir sodžiaus partija, laimėjo pergalę žymia balsų 
daugurtia.

Naujosios Zelandijos premjeras Keith J. Holyoake 
ir jo vadovaujama tautinė partija taip pat gavo daugu
mą.

Tuo būdu ir australiečiai ir nauja-zelandiečiai aiš
kiai pasisakė už JAV užsienio politiką pietrytinėje Azi
joje.

Tuose tolimuose kraštuose opozicijoje yra darbo par
tijos panašaus pobūdžio, kaip Britanijos darbo parti
ja, kurios nugarkaulį sudaro darbininkų unijos. Darbi- 
ninku unijoms yra svarbiau už viską išlaikyti ir dar 
kiek galint išplėsti tuos ekonominius bei socialinius pa
gerinimus, kuriuos darbininkai yra išsikovoję. Jos to
dėl nenori, kad valdžia leistų pinigus Vietnamo karo 
reikalams. Britanijos premjerui Wilsonui tenka smar
kiai kovoti su “kairiąja” unijų opozicija.

Naujojoje Zelandijoje ir Australijoje valdžia iš
sprūdo iš darbo partijų rankų. Jų vadai tikėjosi šiuose 
rinkimuose atsigriebti, manydami, kad dauguma žmo
nių pasisakys prieš karą. Bet jie klydo.

Gaila, bet reikia pripažinti, kad buržuazinės vy
riausybės šiame klausime susiorientavo geriau, negu 
darbiečiai.

Australijos ir Naujosios Zelandijos rinkimų rezul
tatai reiškia nemažą moralinį laimėjimą JAV-ėms.

Po to, kai republikonų par
tijai gerai pasisekė lapkričio 
8 dienos kongreso ir guberna
torių rinkiniai, pas juos da
bar gyvai svarstomas klausi
mas, ką statyti kandidatu į 
JAV prezidentus 1968 m. Tin
kamų tokiai kandidatūrai as
menų tarp republikonų net
rūksta.

Prieš lapkričio 8 d. labiau
sia populiarus buvo Richard 
M. Nixon, buv. JAV vice-pre- 
zidentas, kuris 1960 m. ėjo 
į prezidentus prieš J. F. Ken
nedy, ir “tik per plauką” pra
kišo. Jisai daugiau, negu kas 
kitas, dirbo šių metų kongre
sinių rinkimų kampanijoje, 
pasakė daugiausia kalbų, agi
tuodamas už republikonų kan
didatus, ir visame krašte tu
rėjo progą pasikalbėti su vie
tiniais partijos vadais.

Nixono pastangos, gal būt, 
nemažai ir prisidėjo prie re- 
puhlikonų pasisekimo balsa
vimuose. Taigi jisai galėjo pa
sitikėti, kad partijos veikėjai 
norės parodyti jam savo dė
kingumą, ir parems jo svajo
nę patekti į Baltąjį Namą 
Washingtone.

Bet, deja, politikoje dėkin
gumas neturi vertės. Kaip tik 
dėlto, kad lapkričio 8 d. rin
kimuose republikonams ge
rai pasisekė, tai Nixono šan
sai gauti nominaciją į JAV 
prezidentus sumažėjo. Jį pra
lenkė Michigauo gubernato
rius George Romney, išrink
tas nepaprastai didele daugu
ma balsų antram terminui.

Gali ūpo Viešosios Opinijos 
Institutas po rinkinių padarė 
apklausinėjimą visose 50 vals
tybių, teiraudamasis tarp bal
suotojų republikonų ir tarp 
nepriklausomų balsuotojų, ku
ris iš minimų spaudoje asme
nų būtų tinkamiausias, kaip 
republikonų kandidatas į JAV 

prezidentus 1968 m. rinkimuo
se.

Gauti iš republikonų bal
suotojų atsakymai rodo, kad 
39 nuoš. laiko tinkamiausiu 
Romney, 31 nuoš. — Nixoną, 
8 nuoš. — Reaganą, 5 nuoš. 
— Rockefeller}, 5 nuoš. — Per
cy, ir mažesni nuošimčiai ke
lis kitus asmenis.

Nepriklausomi balsuotojai 
(nerepublikonai ir nedemo- 
kratai) pasisakė taip: Už 
Romney 34 nuoš., už Nixoną 
22 nuoš., už Reaganą 13 nuoš., 
už Rockefeller} 11 nuoš., ir už 
kelis kitus mažiau.

Taigi Gallupo anketos duo
menys rodo, kad ir tarp repu
blikonų balsuotojų, ir tarp 
nepriklausomųjų gubernato
rius George Romney stovi pir
moje vietoje, Richard Nixon 
antroje. Po jų eina naujai iš
rinktas Kalifornijos guberna
torius Ronald Reagan.

Iki 1968 m. rinkimų dar to
loka. Iki’ to laiko gali viso ko 
atsitikti tiek JAV-se, tiek pa
saulyje, ir gali labai pasikeis
ti žmonių nuotaikos. Bet šiuo 
laiku nematyt, kas tarp repu
blikonų galėtų būt už Rom
ney populiaresnis. Nixonas 
pradėjo atsilikti.

ROMNEY — MORMONAS
Michigauo valstybės guber

natorius George Romney yra 
mormonas — atseit, priklauso 
religinei sektai, kurią įsteigė 
19-me šimtmetyje “pranašas” 
Joseph Smith, pavadindamas 
ją Church of Jesus Christ of 
Latter-Day Saints (Jėzaus 
Kristaus Paskesniųjų Dienų 
Šventųjų Bažnyčia).

Pranašas Smith sakėsi ga
vęs “apreiškimą” iš dangaus 
apie šv. R.ašlo (Biblijos) tiesą, 
kurią jisai išdėstė savo veika- 

1e ‘Teari si Grc"’ Price** (di
delės Kainos Žemčiūgas).

Pasiremdami šita “tiesa” 
mormonai pradžioje praktika
vo poligamiją, daugpatystę 
(kaip Biblijoje aprašyti seno
vės žydų karaliai ir patriar
chai) ir buvo dėl to persekio
jami. Bet pagaliau jie nuo 
daugpatystės atsisakė.

Mormonų bažnyčios prezi
dentas Wilford Woodruff 
1890 m. išleido “Manifestą”, 
kuriuo šis jų tikybos punktas 
tapo pakeistas. Į priekaištus, 
kaip jisai galėjo keisti šventą 
“tiesą”, prez. Woodruff atsa
kė, kad jisai gavo tikrą “ap
reiškimą”.

Dabartinis mormonų bažny
čios prezidentas David O. Mc
Kay, 93 metų amžiaus, pasa
kė dienraščiui “Los Angeles 
Times”, kad George Romney 
yra stambus mormonų bažny
čios narys, bet bažnyčios vy
riausybė jo nekontroliuoja. Ji
sai esąs laisvas žmogus, ir 
jeigu jisai būtų išrinktas JAV 
prezidentu, jisai būtų “labai 
geras prezidentas.

Tos religinės sektos šulas, 
vienas iš jos 12 tarybos narių, 
Ezra Taft Benson, buvo agri
kultūros sekretorius prez. Ei- 
senhowerio administracijoje 
ir pasižymėjo, kaip griežtas 
konservatorius.

Jei republikonai nominuos 
Romney savo kandidatu, tai 
daug dailykų, apie kuriuos da
bar tylima, bus iškelti viešu-

PAVASARIS EINA 
KARPATŲ KALNAIS 
— Rašo Dan Kuraitis =

Tada tiktai dabojau, kad mano maišelis 
su maistu neprapultų. Tiktai tolimesnės 
kelionės po pasaulį mane supažindino su 
geografijai Ką žemaičiai vadino Prūsiais, 
tais laikais buvo Germani j a, o jau nepri
klausomos Lietuvos laikais vadinosi Vo
kietija. ..

Mano kelionė į Ameriką buvo ilga ir 
sunki, tuo tarpu šių metų liepos 5 dieną 
iš Chicagos pasiekiau Paryžių į 8 valan- 
dę tiktai 107 žmonės. Laive bangos mus 
das. Tada mes plaukėm laivu, susigrū
dę kaip silkės, tuo tarpu milžiniškame 
TWA lėktuve buvo labai patogiai atsisė- 
atsisėdę 107 žmonės. Laive bangos mus 
supo, keleivius mėtė, maistą ant grindų 
vertė, tuo tarpu lėktuve nebuvo jokių ju
dėsiu. Be to, mes dar buvome stipriais 
diržais prisirišę prie sėdynių. Jeigu lėk
tuvui ir būtų, reikėję mestis į šoną arba 
nerti žemyn, tai mes būtume saugioje vie
toje.

Palyginęs abi keliones, pasijaučiau lai
mingas. Man buvo smagu prisiminti, jog

aš, paprastas Šaukoto lietuvis, sugebėjau 
Amerikoje atsistoti ant kojų ir uždirbti 
pinigų, kad galėčiau pasivažinėti po pa
saulį. Šį kartą važiavau į Dunojaus pa
kraščių valstybes, Karpatų kalnus. Viskas 
iš anksto buvo apmokėta ir susitarta dėl 
priemonių galimai daugiau pamatyti kiek
vienoje valstybėje. Chicago j e biznio rei
kalai mane suvedė su visa eile jugosla
vų, čekų, slovakų, kroatų ir kitų tautų 
žmonių. Iš jų girdėjau pasakojimų apie 
gimtinius jų kraštus. Dabar savo akimis 
pamatysiu, kaip tie žmonės gyvena.

‘Komunizmą” stalo paslapčiomis

Aš ir anksčiau norėjau aplankyti Bul
gariją, Rumuniją, Jugoslaviją, bet oku
pacinė sovietų drmija ilgus metus užsie
niečių ten neįleido. Jie statė “komuniz
mą”. Jie nenorėjo, kad kas nors pamaty
tų, kaip ta jų statyba ėjo. Bijojo, kad 
koks inžinierius kapitalistas nepavogtų 
jų statybos planų ir nepastatytų geresnės 
santvarkos, negu jų suplanuoti penkme
čiai ir septynmečiai. Kaip jiems ta “sta
tyba” ėjo, man papasakojo vietos gyven
tojai, su kuriais šios kelionės metu teko 
išsikalbėti. Apie “komunistinius santvar
kos pamatus”, apie žmonių turto grobi
mą ir paliktą vergiją savo įspūdžiuose 
papasakosiu.

(Bus daugiau

LOS ANGELES, CALIF.
Lietuviška radijo valandėlė 

prailginama

Po ilgesnių, apie tris mėnesius 
trukusių, atostogų Los Angeles 
lietuviška radijo valandėlė vėl 
pradedama transliuoti jau iš 
naujos radijo stoties ir net dvi
gubai prailginta. Pirmoji poatos- 
toginė valandėlė bus girdima jau 
gruodžio 3 d., šeštadienį, nuo 9 
iki 10 vai. ryto — iš radijo sto
ties KPPC (iPasadenoje) FM 
106.7. Ir toliau lietuviškoji radi
jo valandėlė pastoviai bus trans
liuojama tuo pačiu laiku, (nuo 9 
iki 10 vai. ryto), kiekvieną šeš
tadienį.

Los Angeles lietuviškoji radi
jo valandėlė, Br. Gedimino įsteig
ta, išlaikoma ir vadovaujama 
gruodžio 3 d. žengia į 15-tuosius 
metus. Iki šiol valandėlė užėmė 
pusę valandos, dabar kaip ma
tome prailginama net dvigubai.

Valandėlės vadovas ir bem- 
dradarbiai kviečia visus Los An
geles, Long Beach ir apylinkių 
lietuvius jau šį šeštadienį, gruo
džio 3 d., pasiklausyti naujos lie
tuviškosios radijo valandėlės, 
kurios jau daug kas čia pasige
do. KPPC — MF 106.7.

Graži galvelė, bet tuščia

Renkant Miss Roma gražuolę 
kontesto sąlygos buvo ne vien 

mon. Tačiau dėl religijos skir
tumų Amerikos žmonės šian
dien nesijaudina. 

gražumas, bet ir protingumas. 
Kontesto vedėjas, rašytojas Cor
rado Pizzinelli, kvosdamas kan
didates paklausė pačios gražiau
sios : “Kurs tamstai labiau patin
ka, Dante ar Petrarchas?”

Gražuolė pagalvojo pagalvo
jusi, gražiausiai nusišypsojo ir 
atsakė: “Sunku pasakyti. Abu
du jiedu yra tokie mieli”.

Mano tėvas visuomet sakyda
vo, “Kai dalykai atrodo juodai, 
siųsk juos į skalbyklą!”

“Daddy, you forgot...

every litter bit hurts!”

Susan Spotless says:

KEEP 
AMERICA 

BEAUTIFUL

Didžioji koalicija Vokietijoje?
Vakarinėje Vokietijoje siekiama sudaryti naują 

koalicine vyriausybę iš dviejų didžiųjų partijų: krikščio
nių demokratų su jos prielipu, krikščioniška socialine 
unija, ir socialdemokratų. Tų partijų vadovybės jau su
sitarė, bet socialdemokratų partijoje dar yra nemažai 
priešų tokiai kombinacijai.

Priešingumas reiškiasi ne tiek dėl kanclerio vietos, 
kiek dėl Bavarijos krikščioniškų socialų vado Franz Jo
sef Strauss, kuris esąs perdaug pakrypęs į dešinę, o 
jam yra prižadėta vieta kabinete.

Valdžios krizė jau užsitęsė daugiau, kaip 4 vavai- 
tes, ir visi nori ją baigti.

J. PRONSKUS

SKRAIDANČIOS LĖKŠTĖS
Draugai ar priešai, tik ne fantazijos 
16

Nespėjo praeiti viena ar dvi sekun
dės, kai tas daiktas su dideliu triukšmu 
šoko aukštyn ir nuskrido varomas dvie
jų liepsnos srovių (jets), kurios tryško iš 
dviejų trumpų vamzdžių objekto apačio
je. Karštis nuo to staigaus pakilimo buvo 
toks didelis, kad objektui nuskridus plen
to smalos pylimas toje vietoje tebebuvo 
sutirpęs.

Bene įdomiausias nuotykis Kanadoje

Dar vienas atsitikimas iš Kanados, ir 
tam kartui bus gana.

Tai atsitiko 1950 metų liepos 2 dieną 
prie Steep Rock ežero, Ontario provinci
joje. Steep Rock Mining kompanijos vyr. 
chemikas Everton su žmona mėgdavo at
važiuoti į to ežero Sawbill Bay įlanką, 
kur buvo labai originali aukštomis uolo
mis apsupta užuvėja (kaverna). Anga į 
tą užuvėją iš ežero įplaukti yra tik apie 
100 jardų platumo su aštriu posūkiu, taip 
kad iš ežero pusės užuvėjos (kavernos) 
vidaus visiškai nesimato. Ten ypatinga, 
izoliuota ir nežinančiam nerandama vie
ta.

Tą liepos 2 dieną minėtasis kompani
jos pareigūnas su žmona atplaukę savo 
mažu laiveliu ir įsukę į kaverną laivelį 

ištraukė paplūdimyje ant smėlio ir paliko 
po vešliai augančiu medžių nulinkusiomis 
šakomis, taip kad laivelis iš vandens pu
sės visiškai nebuvo matomas. Pasitiesę 
ant smėlio paklodą jiedu išsiėmė sumuš
tinius ir termos bonką su karšta arbata 
ir pradėjo pikniką, kai staiga pajuto kaž
kokį nepažįstamą oro virpėjimą. Jis pir
ma pamanė, kad kur nors dinamitu sprog
dina uolas, bet tai negalėjo būti, nes jo
kio sprogimo nebuvo girdėti, be to visos 
kasyklos su sprogdinimais buvo per my
lių mylias atstu nuo šios vietos.

Kadangi tas neraminantis oro virpė
jimas nesiliovė, jis atsargiai uolomis pa
silipo aukštyn apsidairyti. Pasiekus vir
šų, uola priešais buvo perplyšusi ir pro 
jos gilų plyšį buvo galima matyti tos ka
vernos apačioje vandenį, čia buvo ge
riausia stebėjimo vieta, nes apačioje vis
kas matėsi, bet iš apačios nebuvo galima 
pastebėti tos stebyklos viršuje.

Nuo šios vietos seka paties kompani
jos chemiko raportas savo direkcijai:

“Žiūrėdamas pro uolos plyšį pamačiau 
apačioje kitame kavernos pakraštyje per 
kokį mylios bertainį (apie du blokus) 
vandenyje plūduriuojantį didelį šviečian
tį objektą. Aš greičiausiai nillipau žemyn 
ir kai žmona pamatė, tuojau paklausė, 
“Kas atsitiko?” Bandžiau ko ramiausiai 
pasakyti, ką mačiau ir tuomet abudu pa- 
silipova ant uolos pažiūrėti pro ta plyšį. 
Objektas tebebuvo kaip buvęs. Jis atrodė 
kaip dvi didžiausios lėkštės kad viena bū

tų apversta ir uždėta ant antrosios. Išil
gai visos briaunos matėsi eilė apskritų, 
juodais aprėmais langų apie keturios pė
dos viena nuo kito. Kadangi tas objektas 
gulėjo vandenyje ar ant pat vandens, jo 
apačios nebuvo galima užmatyti.

Viršuje buvo matyti kažkas panašaus 
į dangtį, kurs buvo atvožtas, ir to objekto 
paviršiuje lėtai judėjo kokia dešimts la
bai keistai atrodančių gyvų figūrų. Pa
čiame viduryje per kokias 8 pėdas aukš
čiau (“lėkštės”) ore lėtai sukosi kažkoks 
apskritas lankas (hoop). Kai tas lankas 
sukdamasis atsigręžė priešais tą vietą, 
kur mudu slėpėmės, jis sustojo sukęsis 
ir .kartu sustojo judėjusios tos figūros. 
Atrodė, kad visi ir viskas buvo dabar su
koncentruota į tą plyšį, pro kurį mudu 
žiūrėjova. Abudu tą patį momentą instin
ktyviai prisimetėva prie akmens. Dairy
damasis per savo dešinį petį, kaip mudu 
galėsiva tyliai nepastebimai nusileisti že
myn, pastebėjau, kaip kažkas krūmuose 
sujudėjo. Tiesiai priešais mudu, kitapus 
tos kavernos stirna atėjusi vandens atsi
gerti. Dabar tos figūros ir tas lankas buvo 
nusigręžę į stirną, tačiau kai tas lankas 
pradėjo vėl suktis, jis nesustojo priešais 
stirną, kaip pirma padarė priešais mudu. 
Mano žmona ir aš suskaičiavome iki dvi
dešimts ir vėl prisiglaudėme už tos uolos. 
Jautėva, kad ta uola mudu apsaugo nuo 
ano lanko ir kilpos.

“Mateva, kad tą į lanką ar kilpą pana
šų dalyką operuoja viena figūra, stovinti 

jo apačioje ant mažo pastovo. Ta figūra 
turėjo kažką panašaus į šviesiai raudoną 
beretę ar šalmą. Visi kiti dėvėjo tamsiai 
mėlynus galvamaučius (kepures). Visi 
atrodė to paties dydžio; spėjome, apie 
pusketvirtos pėdos aukščio. Visi buvo vie
nodai apsirengę: krūtines dengę į šarvus 
panaši, lyg metalinė, šviečianti substan
cija; o jų rankas ir kojas dengė tamsesnė 
medžiaga. Per tokį atstumą (apie 1200 pė
dų) mes negalėjome įžiūrėti jokių veido 
bruožų, jei jie tokius turėjo.

Labiausiai nuostabus dalykas buvo, 
kad jie judėjo kaip automatai ir nesisu- 
kinėjo aplinkui, tai yra jie nedarė tokių 
posūkių, kaip mes darome. Norėdami ap
sisukti ar atsigręžti jie turėjo apsisukti 
eidami kojomis. Aš stebėjau, kaip viena 
tokia kreatura pakėlė kažkokią žarną (la
bai žalios spalvos) ir kai jam reikėjo ap
sisukti, tai turėjo apeiti visą pusratį ap
link, kad galėtų eiti į priešingą pusę.

Per visą tą laiką aš ir mano žmona 
girdė j ova kažkokį vienodą dūzgiantį gar
są. Atrodė, kad jie per vieną žarną siurbė 
vandenį, o per kitą žarną kažką kita leido 
į vandenį.

“Mudu vėl turėjova susilenkti ir pri
sispausti prie uolos, kadangi tas lankas 
vėl prieš mus atsisuko, o kai vėl pro tą 
uolos plyšį pažiūrėjova, viskas nuo tos 
lėkštės viršaus buvo pašalinta ir pati lėkš
tė jau palengva kilo iš vandens. Vanduo 
toje vietoje, kur ji plūduriavo, buvo raus
vai mėlynas ir lyg aukso primaišytas. Da- 

bar, kai tas daiktas buvo aukščiau paki
lęs, buvo galima spręsti jo dydis: jis at
rodė apie 12 pėdų storumo pakraščiuose 
ir apie 15 pėdų per vidurį. Jam staigiau 
pradėjus kilti pakilo vėjas. Lygindamas 
su medžiais, pro kuriuos jis praskrido, 
apskaičiavau, kad galėjo būti 48 pėdų 
pločio.”

Steep Rock kasyklų kompanijos laik
raštis Echo, kurs tą įvykį aprašė, pridū
rė, kad ir daugiau liudininkų pranešė 
matę tą patį ar kitą objektą toje izoliuo
toje įlankoje už uolų sąsūkos pasislėpus. 
Kiti, kurie pamatė aplinkui rėpliojant 
tuos mažus į žmones panašius padarus, 
tvirtino, kad jiems artėjant tos figūros 
skubiai bėgo ir pasislėpė savo “lėkštėje”.

“Lėkščių” nedraugiškumas ar 
per didis atsargumas?

Ufologijos literatūroje labai daug pri
sikaupė atsilikimų, kur mūsų žmonės 
daugiau ar mažiau nukentėjo, vieni dėl 
savo per didelio žingeidumo, kiti dėl ne
atsargumo, o dar kiti be jokios priežas
ties iš savo pusės.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71s) STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valančios: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Tree, ir šestad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

TVIRTA SVEIKATA...
(Atkelta iš 2-ro psl.)

3. Reikia reikalauti iš paciento, 
kad jis atliktų pats visus tuos 
judesius, kuriuos jis pajėgia at
likti.

Einant prie detalių gydyme, 
pirmų, uždavinį atliekant, reikia 
sekančius darbus atlikti: a) Ma
žiausiai keturis kart į dieną iš
tiesk suparalyžuotos rankos pirš
tus trumpam laikui, b) ranką 
atitrauk nuo liemens (abdukuok) 
ir ją pakelk ant padėklo; ištiesk 
per alkūnės sąnarį; išversk plaš
taką ir riešą aukštyn (supinaci- 
ja ’— taip kaip sriubos lėkštę 
imant ant delno). Tvarkant su- 
paralyžuotą koją, reikia sekan
čių dėsnių laikytis smulkmeno
se: a) žiūrėk, kad klubo są
narys nebūtų sulenktas ir kad 
koja nebūtų pasukta į lauko pu
sę, b) nesulenkti kelio, c) nelenk
ti pėdos pado link (planter flex
ion). šitoks padėties pastovu
mas yra atsiekiamas naudojant 
klubo veleną po klubikaulio kau
liuku, ties padais padedant lovon 
lentą ir nededant po keliais pa
galvių.

Antrą jau minėtą uždavinį at
liekant, reikią apopleksiją ga
vusio paciento abiejų kojų ir 
abiejų (sveikų ir paralyžuotų) 
sąnarius išjudinti pilnai, kiek jie 
gali judėti bent du kartu per 
dieną, šitokiam sąnarių išjudi
nimui nereikia, kad pacientas su
prastų kas su juo daroma. Toks 
judinimo darbas turi būti atlik-

JAV kariuomenės futbolininkai sumušė laivyno komandą 20—7. Il
gus metus pėstininkai vis pralaimėdavo, bet šį kartą jiems pavyko 

sumušti gana gerą laivyno futbolo komandą.

tas slaugytojo, toks darbas, pa
syvus ligonio sąnarių išjudini
mas nesunaudoja senelio energi
jos — jėgų tada, kada jis jų dar 
neturi.

Trečias minėtas uždavinys 
apoplektiką slaugant — gydant 
reikia atlikti sekančiai. Kai tik 
pacientas pradeda pajėgti, rea
guoti, reikia prašyti, ir jis pa
mokyti, jam padėti, kad jis apsi

verstų ant šono lovoj, kad jis at
sisėstų lovoj, pats valgytų, dan
tis išsivalytų, plaukus susišukuo
tų ir panašius judesius atliktų. 
Apie rūkymą, žinoma, čia nega
li būti jokios kalbos. Pagal pa
ciento šiuose judesiuose pajėgu
mą, galima spręsti apie ateityje 
jo jėgų atgavimo kiekį ir apie 
tolimesnį jo gydymo pobūdį bei 
intensyvumą.

Amerikos Lietuvių Bendruomenės centro valdybos

PRANEŠIM AI

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ Į 

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZ1STAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
\ dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

Lietuvių Kultūros ir istori
jos muziejaus organizavimas 
sėkmingai vykdomas. Organi
zavimu rūpinasi JAV LB Cent
ro Valdybai pavedus jos pir
mininkas Jonas Jasaitis ir 
jam nuoširdžiai talkininkauja 
Pasaulio Lietuvių Archyvo ve
dėjas Vincentas Liulevičius ir 
laisvės kovų muziejaus pradi
ninkas Petras Šeštakauskas.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. JULIA MONSTAVIČIUS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

VIDAUS LIGOS
10748 S. Michigan, Chicago 28, III. 

Tel. ofiso: PUIIman 5-6766 
Namęi: BEverly 8-3946

Priėmimo vai.: Kasdien 6—8 p. p. 
šeštad. 1—3 po p. Trečiad. uždaryta.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR.ANT.RUDOKAS.ODt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

----------------- ' ----- ----- *n
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Muziejui patalpos numatytos 
praplėstame Jaunimo Centre. 
Dalis eksponatų jau yra sutel
kta Pasaulio Lietuvių Archy
ve. Eksponatai renkami ir vi
suomenė prašoma siųsti Pa
saulio Lietuvių Archyvo adre
su: Pasaulio Lietuvių Archy
vas, 5620 So. Claremont Ave., 
Chicago, Illinois 60636.

Jungtinių Amerikos Valsty
bių Lietuvių Bendruomenės 
Centro Valdyba praėjusiame 
posėdyje apsvarstė ir priėmė 
JAV LB V-tosios Tarybos rin
kimų taisykles. Taisyklių 
jektą referavo valdybos 
rys Mečys Šimkus.

Tarybos rinkimai įvyks 
m. gegužės mėn. 6-7 d. d.

pro-
na-

1967

DR. LEONAS SE1BUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

JEI JAU PIRKTI, TAI 

GERIAUSIĄ 
SPALVOTĄ TV 

DUMONT — PAS MUS

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 
NAUJAUSIOS PLOKŠTELĖS

f' . -I" J... . , , =S

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Visos pragramos iš W0PA,
1490 kil. A. M.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

organizuotų apylinkių, imtis^ 
inciatyvos jas organizuoti. Vi
sais organizaciniais klausi
mais prašoma susisiekti su 
Centro Valdybos pirmininku 
šiuo adresu:

Mr. Jonas Jasaitis
7252 So. Whipple Street 
Chicago, Illinois 60629. 
Telefonas HE 4-2165

Jungtinių Amerikos Valsty
bių Lietuvių Bendruomenės 
Centro Valdyba lapkričio 
mėn. bendraraščiu prašo Apy
linkių 
mėsio 
įnašų 
įnašai
grindą LB Valdybų ir Centri
nių Institucijų veiklai, todėl 
labai svarbu, kad kiekvienas

Vąldybas daugiau dėn 
kreipti į solidarumo 
išrinkimą. Solidarumo 
sudaro finansinį pa-

lietuvis besisielojus lituvy- 
bės išlaikymu savo įnašais 
parautų Lietuvių Bendruome
nės vykdomą lietuvybės išlai
kymo darbą.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H'LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

ROSEBUD
FLORIST

Gėlės visoms progoms 
2551 WEST 71st STREET 

Telef. 436-0245 
Atdara 7 dienas savaitėje

LOVEIKISv^n'
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
< 2533 W. 71st STREET
- Telef.: GRovehill 6-2345-6

Centro Valdyba deda pastan
gas suorganizuoti Lietuvių 
Bendruomenės Anylinkes vi
sose vietose, kur dar jų nėra. 
Tuo tikslu Centro Valdyba 
per Apygardų Valdybas ir tie
sioginiai stengiasi susisiekti 
su atskirų vietovių lietuviais 
veikėjais. Labai prašomi tų 
vietovių lietuviai, kur nėra

PLEASEf

Susirinkimų ir parengimą
PRANEŠIMAI

— SLA 134-tos Motery kuopos me
tinis susirinkimas įvyks ketvirtadie
ni, gruodžio mėn. 1 d., Hollywood 
svetainėje, 2421 W. 43rd St. Visos 
narės kviečiamos dalyvauti.

B. Jezavitas, sekr.

ANNA RIŠKAS
Gyveno 5217 So. Laramie Ave.

Mirė 1966 m. lapkričio 27 d., sulaukusi 71 metų amžiaus. Gi
musi Lietuvoje, Barklainių kaime.

Amerikoje išgyveno 48 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Algirt šipialis, marti Joyce, duktė Bernice 

Warda, žentas Leo, 3 anūkai: Kimberly šipialis, Leo ir Pamela Warda, 
kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Našlių ir Našliukių Klubui, Brighton Parko Moterų Klu
bui ir Upytės Draugijai.

Kūnas pašarvotas Povilo J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St.
Trečiadienį, lapkričio 30 dieną 10:00 vai. rytą bus laidojama Lie

tuvių Tautinėse kapinėse.
Visi a. a. Anna Riškas giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, marti, duktė, žentas, anūkai ir giminės.

Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas. Tel. YA 7-1911.

Jungtinių Amerikos Valsty
bių Lietuvių Bendruomenės

JUOZAPAS KELPŠAS
Gyv. 5128 So. Emerald Ave.
Seniau gyveno Town of Lake 

apylinkėj.
Mirė 1966 m. lapkričio 28 d., 

5:30 vai. ryto, sulaukęs 75 me
tų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Šilalės apskrityje.

Amerikoj išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: brolio vaikai 

Natalie. Koetzle, jos vyras Wil
liam, Aleksander Kelpšas, švo- 
gerka Bernice Samz, giminaitė 
Mary Juraška, ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas J. F. Eudei- 
kio koplyčioje, 4605 So. Hermi
tage Ave.

Trečiadienį, lapkričio 30 die
ną 8:45 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Šv. Kryžiaus parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozapo Kelpšos 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa
skutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Brolio vaikai ir kiti 

giminės
Laidotuvių Direktorius J. F. 

Eudeikis. tel. YA 7-1741.

IS TOLI IR ARTI

MOVING1

i indu&
JUOZAS NAUJOKAITIS

(į 20225K 36/# & W 5-9209

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIAIRDID«A^^

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

IGNATIUS JAMES GEDRIMAS
Gyv. 3316 W. 61st Place. Ilgą laiką anksčiau gyveno 

2457 West 46th Street
Mirė 1966 m. lapkričio 28 d., 1:45 vai. ryto, sulaukęs senatvės. 

Gimęs Lietuvoje, Užventės parap., Užupio kaime, Šiaulių apskr.
Amerikoje išgyveno 59 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Bessie, pagal tėvus Taurozaitė, sūnus Ray

mond, marti Eleanore, duktė Isabelle Burns, žentas Andrew. 1 anūkas, 
3 švogerkos: Marijona Erčus, Anna Gribėnas ir Emily Jacobs ir visų 
jų šeimos.

Priklausė Lietuvių Kęstučio Pašalpos Klubui, Marquette Parko 
Namų Savininkų Draugijai.

Kūnas bus pašarvotas antradienį 4 vai. p. p. Petkaus Marquette 
koplyčioje, 2533 West 71st Street.

Ketvirtadienį, gruodžio 1 dieną 9:00 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Gimimo Panelės švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Ignatiaus James Gedrimo giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, duktė, anūkas ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

^NARIAI: AMBULANCE

Chicagos
PATARNAVI
MAS DIENĄ

Lietuvių IR NAKTĮ

Laidotuvių ★

TURIME
Direktorių KOPLYČIAS

Associacijos
VISOSE MIESTO 

DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS

CONSTANCIA NIPRIKAS
Daugelį metų gyveno Bridgeporto apylinkėj.

Mirė 1966 m. lapkričio 27 d., 11 vai. ryto, sulaukusi senatvės. 
Gimusi Lietuvoje, Kadginių kaime, Kelmės parap., Kauno gubernijoj.

Amerikoj išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: sūnus Edward Mack, marti Vanda, duktė Marga

ret Dryier, žentas Stanley, anūkai Stanley Dryier, Constance Neal, 
Edna Dean ir Sharon Dryier. 6 proanūkai ir kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 West 71st 

Street.
Trečiadienį, lapkričio 30 dįeną 1:00 vai. po pietų iš koplyčios bus 

išlydėta į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Constancios Niprikas giminės, draugai ir pažįstami nuo

širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, duktė, anūkai jr kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUAN1CA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LFFUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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Vilniaus krašte ------ s-
HELP WANTED — MALE 

Darbininky Reikia
HELP WANTED — MALE 

Darbininky Reikia

lenkai nukrito?
Chicagos lenkų dienraštis Dzien 

nik Chicagoski antrašte “Polacy 
Spadli do 60 Procent” skundžiasi 
ar džiaugiasi lenkų būkle Vil
niaus krašte, išvadžiodamas, 
esą:

“Krašto gyventojų priversti
nas išvažiavimas į Lenkiją ir tuo 
pačiu metu rusų antplūdis iš ry- 

' tų ir lietuvių iš vakarų, žymiai 
pakeitė gyventojų santykį toje 
Vilniaus krašto dalyje, kuri bu
vo įjungta į “Sovietų Lietuvą”., 
Lenkų nuošimtis nukrito, tačiau 
jie nėra kokia menkutė mažu
ma.

Vilniaus rajone lenkai vis te
besudaro apie 60'/ . Taip galima 
spręsti iš straipsnio “Puikus ben
dradarbiavimo reiškinys”, kurį 
rugsėjo pradžioje Vilniaus laik
raščiuose paskelbė Lietuvos ko
munistų partijos rajono komite
to sekretorius p^ V. (lubinas.

JUOZAS J. BACHUNAS

BRAKE
PRESS

PRESS
PUNCH 

SHEAR OPERATORS 
3RD SHIFT

• Fully Paid Company Benefits
• Hospitalization and Major Medical Insurance
• Life, Sickness and Accidents Insurance
• Work Clothes Furnished
• 9 Paid Holidays
• Paid Vacation
• Cost of Living Allowance.

STRICK CORPORATION
9300 SO. DREXEL

„An Equal Opportunity Employer

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS |

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

ilgametis 
to j as, su 
važiuoja 
kričio 30

Sodus. Mich, gyven- 
ponia Bačiūnienę iš
ilgai kelionei. Lap- 
dieną jie išvažiuoja

į Kaliforniją, iš kur laivu 
plauks į Australiją, Hongkon-

ir Honolulu. Na- 
grįžti tiktai atei- 
balandžio pabai-

gą, Japoniją 
mo rengiasi 
nančių metų 
goję. Jis planuoja aplankyti
kelias lietuvių kolonijas ir pa
simatyti su daugeliu lietuvių.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

WAITRESS 
WANTED

No Sundays or holidays.
17 NO. STATE ST. '

CAREER JOBS —

žinoma, nereikia pamiršti, kad 
Vilniaus rajonas neapima Vil
niaus miesto (kur lenkai šiuo 
metu yra mažumoje), neapima 
prieškarinio Vilniaus apskrities, 
be to yra dar ir kiti rajonai (Tra
kai, Švenčionys, Eišiškės).

Pagal p. Gubinasą (Gubiną)' 
Vilniaus rajono viešosios biblio
tekos turi 371,925 tomus, iš jų 
123,975 yra lenkų kalba. Toliau 
patiriame, kad:

“Tarp bendro 25,547 skaityto
jų skaičiaus. — 15,322 asmenys 
skaito lenkiškai”. Tai yra 60 
nuošimčių. Apie lenkų gaivalo 
jėgą liudija dar tas faktas, kad 
iš 143 krašto mokyklų 117 mo
kyklose dėstomoji kalba yra len
kų kalba.

“Jose mokosi 9,370 vaikų” — 
tvirtina p. Gubinas.

Turint galvoje, kad lenkų vai
kų yra ir tose 26 mokyklose, kur 
dėstoma ne lenkų kalboje, ir pri
imant, kad mokyklų mokiniai su-

8th Floor

Pardavimas ir taisymas
BALYS TV ir RADIO 
Dovanu ■>* plokšteliu krautuvė 
2646 WEST 71st STREET 

Telef. PRospect 8-5374

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

wm MW WjT3M 
I automobile _ gKusiMCf tauruti

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
3208Vi W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

daro šeštąją ar galbūt net sep
tintąją gyventojų dalį, prieisi
me išvados, kad tame rajone len
kų gyvena 60-70 tūkst.”

Tik “Škoda” (gaila) esą, kad 
padėtis visiškai kitokia esanti 
vadinamoje Bielorusų respubli
koje. “Ten visiškai nėra len
kiškų mokyklų, nors gyventojų 
surašymai ir mokslininkų tyrinė
jimai nurodinėjo, jog kai ku
riuose apskričiuose (pav. Aš
menos, Lydos) taip pat buvo 
aukštas nuošimtis lenkų”.

Ko šis Chicagos lenkų laik
raštis nežino ar nuduoda neži
nąs, tai kad toks lenkiškumo su
klestėjimas sovietų okupuotoje 
Lietuvoje ir jų visiškas dingi
mas rusiškoje Bielorusijoje (Gu
dijoje) yra pačių okupantų so
vietų rusų darbas, į Lietuvos 
nutautinimo darbą net lenkus 
įkinkant! J. Pr.

čiau, gaus iki vasario 15 die
nos, bet tie, kurie su prašymais 
dels iki sausio mėnesio, begaus 
tik po vasario 15 d. Nuo gruo
džio 1 dienos lentelės bus par
duodamos valstybiniuose na
muose ir pinigų keitimo konto
rose (currency exchanges) vi
same Illinojuje. Ateinančių me
tų lentelių spalvos yra juoda ir 
balta.

BEAUTY OPERATORS 
EXPERIENCED 

Part time. Full time.
Phone 928-0480 

ROMA’S BEAUTY SALON 
10639 So. MICHIGAN

KEY PUNCH 
OPERATORS

WITH 90 TO 90 COLUMN,
EXPERIENCE

APPLY
DATA PROCESSING CENTER

444 N. MICHIGAN AVE.
Tel. 527-3000, Ext. 241

AUTOMOBILIŲ LENTELĖS 
KASDIEN PO 10,000

Illinojaus valst. sekretorius 
Paul Powell praneša, kad šiuo 
metu kasdien yra išsiuntinėja
ma po 10,000 naujųjų ateinan
tiems metams automobilių lei
dimo lentelių (plates). Visi, ku
rie paprašė tų pačių numerių ir 
ateinantiems metams, lenteles 
gaus igi gruodžio 15 dienos; ki
ti, kurie prašymus įteikė anks-

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
--- namų, automobilių, 

f W gyvybės, sveikatos 
(ir biznio.

Z Patogios išsimokė* 
------  jimo sęlygos.

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

Stronf

BUY U. S. SAVINGS "ONOS

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2 vai. nakties.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Llc«nzi|uot* lietuviu Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864 

DIDELES PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 

KREIPKITĖS | mūsų vienintėie Čikagoje lietuviu Įstaigą, turinčią tei
tą SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai ii Čikagos | Lietuvą.

Vedėtai: R. Ir V. ŽUKAUSKAI
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Lietuvių Operos 
balius

Pa- 
pa-

Šių metų operos balius 
los Parko Country klubo 
talpose sutraukė 650 asmenų. 
Svečiai ir viešnios daugumoje 
buvo formaliai pasirėdę-ilgos 
suknios ir “black tie”. Balius 
praėjo iškilmingoje Lietuvių 
Operos dešimtmečio dvasioje. 
Svečių tarpe matėsi veidų iš 
kitų miestų. Prie spaudos sta
lo sėdėjo ponai Nakai iš Det
roito, prie operos mecenatų 
Jono ir Vandos Stankų stalo 
— detroitiečiai Gobiai, links
mai svečiavosi ir Antanas Ski- 
rius, “Lietuvių Dienų” leidė
jas iš tolimojo Los Angeles.

Svečius pasveikino operos 
pirmininkas Vytautas Badžius. 
Jis prisiminė, kaip prieš 17 
metų gimė Vyrų choras, kaip 
prie jų prisijungė vėliau mo
terys ir prieš 10 metų atsira
do Lietuvių opera Čikagoje. 
Badžius, padėkojęs svečiams 
už atsilankymą ir parėmimą 
operos, papasakojo apie sta
tomą gegužės 20 ir 21 dd. Kar- 
navičiaus “Gražiną.?’, kurios 
išlaidoms padengti šis balius 
ir buvo ruošiamas. Buvo pers
kaitytas ištisas operos mece
natų sąrašas.

Programų pravedė Jonas 
Žukauskas. Operos choras, di
riguojamas Alf. Gečo, akom- 
ponuojamas A. Vasaičio, pa
dainavo ištrauką iš II veiksmo 
“Traviatos”. Po to, svečiai 
šiltai sutiko solistus Daivą 
Mongirdaitę ir Stefaną Wici- 
ką, kurie padainavo “Apleis- 
kim miestą” iš “Traviatos” ir 
ištrauką iš Leharo “Links
moji našlė”. Po to solistai kar
tu su choru pakiliai atliko vi
sai tinkamą šiai progai “Pa
kelkim taures” iš “Traviatos” 
I veiksmo.

Šokiams, kurie užsitęsė ge
rokai po vidurnakčio, grojo 
10 asmenų Bichnevičiaus or
kestras. A.

REIKALINGA MOTERIS
Namų ruošos darbai. Paprastas viri
mas, 1 mokyklinio amžiaus vaikas. 

Reikalingos rekomendacijos.
Geras atlyginimas.
Gyventi kur nori.

Geras susisiekimas.
Tel. 878-7641

DO YOU HAVE FIGURE 
APTITUDE?

We need a steno with figure aptitude 
or We will train a beginner or 

Jan. grad.
Call or come in person 

NORTHERN FINANCE CO.
32 RANDOLPH — RM. 1720.

ST 2-6600

REIKALINGA ŠEIMININKĖ
Gyventi vietoje, 5 dienas savaitėje, 
mylinti vaikus, mokėti kalbėti angliš

kai, atlyginimas nenustatytas.
Geri namai tirikamam asmeniui, 

šiaurinės miesto dalies priemiestis.
Tel. ID 2-1772

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

DĖL SVEIKATOS 
parduodamas viešbutis arba imamas 
pusininkas. Pinigai nesvarbu. Dėl 
informacijų skambinti nuo 9 iki 10 

vai. ryto. TAylor 9-2733

RENTING IN GENERAL

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS nau
jame name, saulėtas, privatus Įėji
mas, privati moderniška vonia su 

dušu, pamatyti galima bet kada. 
2953 WEST 71st ST.

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ 
apšildomas, naujai išdažytas butas. 

2656 W. 69th St. Tel. PR 8-9516

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer—VI7-1515
Iro Patalpose šaukia metinį 
narių susirinkimų. Kviečiami 
nariai ir svečiai gausiai daly
vauti.

R U M P A

— “V7en dietos negana su
liesėjimui”, — 205 Alvudo ra
dijo paskaita šį ketvirtadienį, 
gruodžio I d., 10 v. r. Sophie 
Barčus Radijo šeimos valan
doj.
— Lietuvių Filatelistų Drau

gija “Lietuva” lapkričio mėn. 
30 d. 7 vai. vak. Jaunimo Cen-

♦ Balys Brazdžionis praneša, 
kad iki Kalėdų bus atidara krau
tuvė ir sekmadieniais 9—3 p. p. 
Spalvotos ir kt. TV, radio, fono
grafai, Kalėdinės sveikinimo 
kortelės, liet, plokštelės, krista
lo, keramikos, gintaro dovanos. 
Rašomosios mašinėlės lietuviš
ku raidynu ir jei ko tik reik — 
tai pas Balį tuoj užeik — 
2646 W. 71st St. PR 8-5374.

(Sk).

Our expanding service and repair de
partments need career seeking men. 
We’ll teach. Electrical knowledge 

sential.
FREE—FREE—FREE 

PENSION PROGRAM 
HOSPITALIZATION 
LIFE INSURANCE 
COMPANY CREDIT UNION 

See Mr. RZEPKA
SUPERIOR TEA
& COFFEE CO.

2278 N. ELSTON
CHICAGO, ILLINOIS. HU 9-1000

es-

SANITOR
Excellent position for 40—50 
year old man for 2nd shift.

Sanitation position in food pro
cessing industry.

Excellent salary and benefits.

GRIFFITH LABS. 
INC.

1445 W. 37th STREET
LA 3-7505

ELECTRICIAN
Medium sized southside manufac
turing firm requires maintenance 
electrician Class “A” for perma
nent employment. Good benefits.
82nd and Halsted area. Contact 

NORM BEAUCHAMP, 
HU 8-4000 — Mon. to Fri.

NEED 
GOOD MEN

Starting rate $2.51 per hour for 
factory work on Southwest side. 
Fringe benefits enclude 8 paid holi
days, vacations, 
and free 
available.

lished

, free pension plan 
hospitalization. Overtime 
Steady work in well estab
fast growing company.

Call
Mr. DALTON

LA 3-6332

DAY SHIFT
GOOD PAY

PLUS OVERTIME
Profit sharing and insurance. 

Small company. Pleasant conditions. 
Building export boxes, and cases.

Call ERNIE 264-5432

In

CHICAGO EXPORT 
PACKAGING CO.

95th & COTTAGE GROVE
the Illinois Central railroad yards.

MAINTENANCE 
MECHANICS

With good mechanical and electrical 
background. Permanent position in 
packaging plant. Good Company and 

fringe benefits.
Call 767-4140

PLANT CHIEF CLERK
High school graduate with business 
training to furnish inventory and 
shipping controls reports, for nation

ally known concern.
Phone Mr. TUITE

YA 7-4070 ext. 247

LABORERS WANTED 
Full time — steady work — 
company benefits — Apply 

REICH CUT STONE COMPANY 
3003 So. Cicero 

CICERO, ILLINOIS

DRIVER
Between 21—36 years. Must have a 

class D license. Good pay. 
See FRANK TARSITANO

LAKE CITY LAUNDRY 
520 W. 36th ST.

BUTCHER 
Experienced preferred. But would 
consider apprentice for retail meat 

house. Full time.
Apply at 

CERTIFIED PROVISIONS 
13039 DIVISION 
BLUE ISLAND

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

PASITVARKYKIME SANTAUPAS!
Gyvenimo patirtis mus moko, kad su santaupomis nereikia laukti geres

nio rytojaus. Kaip tik geriausias, saugiausias ir pelningiausias būdas yra jas 
investuoti Į nekilnojamo turto nuosavybę. Atvykite į mūsų Įstaigą, kur šim
tai Įvairių namų bus parodyta. Dėl jų turimo gausaus kiekio visus išvardinti 
čia neįmanoma. Patiekiame tik keletą:

CICERO MŪR. 2 metų senumo, 2 bu-; 
tų po 5 kmb. Liuksusiniai įrengtas, 
tik $31,500.

CICERO 3 BUTŲ: 5, 4 ir 3 kamb., 
alumin. langai. Gazo šiluma. Moder
niški įrengimai. $15,500.

CICERO, PARKHOLME MŪR. 5 
kamb. bungalow. Moderniškai Įreng
tas. Gazo šil. Plius 1 kamb. pastogėje. 
Garažas. $18,750

CICERO, PARKHOLME, 4 butų po 
3% kamb. Gazo karšto vand. šilum. 
Modern. Įrengimai. Mūr. garaž. $41,500.

MARQUETTE PARKE MŪR. 2 butų 
po 5 kmb. Gazo šiluma. Namas 15 m. 
senumo. 2 maš. garažas. $25,800.

MARQUETTE PARKE 20 metų se
numo 5 butų mūr. namas: 2 po 4 
kamb. su 2 miegamais, 2 po 5 kmb. su 
3 mieg. ir 2% kamb. Karštu vand. 
apšild. Moderniški visi namo Įrengi
mai. 2 maš. mūrinis garažas, tik 
$55,500. ,
TURIME: apartamentinių namų, pradedant 30 butų ir baigiant 4 butais.

„ namų su tavernomis visuose Chicagos priemiesčiuose.
„ motelių ir ūkių-farmų didžiausią pasirinkimą.

Tikrai būsite patenkinti greitu ir sąžiningu mūsų patarnavimu.

LINARTAS REALTY
MŪSŲ RAŠTINĖ — OFICE 4936 W. 15 ST., CICERO, ILL. TEL.: 652-4343

BERWYNE MŪR. 5 BUTŲ: 4 po 3 
kamb. ir 1—2 k. Puikus namas su ge
rais Įrengimais bei pajamomis. Karš
tu vand. apšild. 3 maš. mūr. garažas. 
$42 500

BERWYNE MŪR. 2 BUTŲ: 5 ir 6 
kamb. Gazo šiluma. Geri — nauji visi 
namo įrengimai. 2 maš. gar. $31,500.

BERWYNE MŪR. 2 metų senumo 
5 k. bungalow su naujausiais paskuti
nių madų Įrengimais. Gazo šiluma. 
Garažas. $21,500.

RIVERSIDE DR. MŪR. 3 butų bun
galow: 5, 3 ir 3 kamb. Gazo šiluma. 
Alumin, langai. Puikūs įrengimai. 
2 maš. garažas. $26,500.

MARQUETTE PARKE MŪR. 7 metų 
senumo 5 kmb., bungalow. Gazo šilu
ma. Virtuv. kab. 2 maš. garažas. 
$21 500

ROSĖLANDE, netoli Visų Šventų 
bažnyčios 22 metų senumo 3-jų bu
tų mūr. namas — 2 po 6 kamb. ir 
4 kamb. Gazo šiluma. Modemiški 
Įrengimai. 2 maš. garažas. $22,500.

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

MŪRINIS, 4 butai: 6, 2x3 ir 4 kamb., 
centr. šild., 2 auto garažas, 33 pėdų 
sklypas, didelis, tvirtas namas.

2x4 MŪRINIS, gazo pečiais šildo
mas, 2 auto garažas. $17,000.

MEDINIS 4 ir 5, gazo peč. šild., šva
rus, nebrangus.

MŪRINIS bungalow 6 kamb., centr. 
šild., 2 auto garažas.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 42390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba Ir Remontas

MARQUETTE PARKE
ŠVARUS 3 BUTŲ mūras, 2 auto ga

ražas, karšto vand. šild., visai arti par
ko. $27,000.

NAŠLĖ UŽ $21,000 PARDUOS ge
rą 3 butų namą, garažą, 50 pėdų skly
pą ir apie $260 mėn. pajamų, netoli 
mūsų ofiso.

NAGINGAM ŽMOGUI PROGA, ge
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie $200 
nuomos. Kaina $12,000.

KITUR — APARTAMENTĮNIS 13 
flatų, apie $14,000 metinių pajamų, 
$10,000 Įmokėti, savininkas finansuos, 
kaina $65,000.

4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo 
šild., garažas, $45,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 2 kamb. beis- 
monte, 2 auto garažas, $27,500.

ŠVIESUS 6 kmb. mūras ir mūro ga
ražas, karšto vand. šildymas, arti mo
kyklų. $20,900.

MODERNUS 6 metų mūras, prie 
Nabisco, 1% vonios, platus lotas, mū
ro garažas. $22,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447

PERKAME, PARDUODAME, MAI 
NOME Įvairaus dydžio namus visur 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rmas ir nute 
kamuosiąs vamzdžius sutaisome arbi 
naujus įdedame.

RAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus

DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS 
3237 So. LTTUANICA AVĖ.

GIFT
3320

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENE

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME {VAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
‘NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU

6


	1966_11_29-page001
	1966_11_29-page002
	1966_11_29-page003
	1966_11_29-page004
	1966_11_29-page005
	1966_11_29-page006

